
 
 

 



Středisko volného času RADOVÁNEK, Pallova 

52/19, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň 

 
 
PODKLADY - pro zpracování Zprávy o činnosti organizace zřízené Plzeňským krajem 

v souladu s § 59 zákona č. 129/2000 Sb., zákon o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších přepisů 

 

 
 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti organizace zřízené Plzeňským krajem 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni dne 29. 10. 2023 

 

 

 

Vypracovala:                                                        Bc. Eva Tischlerová, ředitelka organizace 

 

 



Základní údaje o školském zařízení: 
 

Název organizace: Středisko volného času RADOVÁNEK 

 

Adresa: Plzeň, Pallova 52/19, Východní Předměstí, PSČ 301 00 

 

Telefon:  + 420 737 215 121 

 

E-mail: tischlerova@radovanek.cz 

 

Datová schránka: 2hdgiqh 

 

IZO: 102528446  

 

IČ: 69977836 

 

Právní forma: příspěvková organizace 

 

Zřizovatel: Plzeňský kraj, Škroupova 18, Plzeň 

 

Zřizovací listina: č. j. 505/01 ze dne 31. 8. 2001 a její dodatky 1 - 8 

 

Úseky realizují svoji činnost na jednotlivých pracovištích. 

 

Z hlediska dislokačního se SVČ dělí na 16 pracovišť zájmového vzdělávání: 

 

 

 

 

1. Pallova 19, Plzeň  

2. Ledecká 23, Plzeň  

3. Petřínská 43, Plzeň 

4. Sady Pětatřicátníků 3, Plzeň 

5. Komenského 42, Plzeň 

6. Vejprnická 56, Plzeň 

7. Nade Mží 1, Plzeň 

8. Husova 28, Plzeň 

9. Kaznějov, Pod továrnou 333 

10. Nečtiny 34 

11. Manětín 12 

12. Manětín 265 

13. Kozolupy 1 

14. Staniční 54, Plzeň 

15. Dolní Bělá 

16. Štěnovice 

 

 

 

 



Místa poskytovaného vzdělávání a jejich vedoucí pedagogové: 

1. SVČ  RADOVÁNEK – místo poskytovaného vzdělávání, Pallova  52/19, Východní 

Předměstí, Plzeň 

Vedoucí pracoviště Mgr. Ivana Pokorová 

2. SVČ  RADOVÁNEK – místo poskytovaného vzdělávání, Ledecká 23, Plzeň 

Vedoucí pracoviště Bc. Marcel Hlaváč 

3. SVČ  RADOVÁNEK – místo poskytovaného vzdělávání, Petřínská 43, Plzeň 

Vedoucí pracoviště Mgr. Lucie Štvánová 

4. SVČ  RADOVÁNEK – místo poskytovaného vzdělávání, sady Pětatřicátníků 3, Plzeň 

Vedoucí pracoviště Bc. Alena Hadravová 

5. SVČ  RADOVÁNEK – místo poskytovaného vzdělávání Komenského 42, Plzeň 

Vedoucí pracoviště Bc. Marcel Hlaváč 

6. SVČ  RADOVÁNEK – místo poskytovaného vzdělávání, Pod Továrnou 333, 

Kaznějov 

Vedoucí pracoviště Miroslav Tischler 

7. SVČ RADOVÁNEK – místo poskytovaného vzdělávání, Manětín 12, Manětín 

(pronájem tělocvičny a prostor ve třídách v ZŠ Manětín) 

Vedoucí pracoviště Miroslav Tischler 

8. SVČ RADOVÁNEK – místo poskytovaného vzdělávání, Manětín 266, Manětín 

(pronájem budovy KLUBU v zahradě ZŠ a MŠ) 

Vedoucí pracoviště Miroslav Tischler 

9. SVČ RADOVÁNEK  – místo poskytovaného vzdělávání, Nečtiny 39, okres. Plzeň – 

sever, pronájem prostor v tělocvičně a ve třídách ZŠ Nečtiny  

Vedoucí pracoviště Miroslav Tischler 

10. SVČ  RADOVÁNEK – místo poskytovaného vzdělávání Kozolupy 

pronájem prostor v ZŠ Kozolupy 180, okres. Plzeň - sever 

Vedoucí pracoviště Bc. Zuzana Poncarová 

11. SVČ RADOVÁNEK – místo poskytovaného vzdělávání Nade Mží 1, Plzeň – 

Skvrňany 

Vedoucí pracoviště Bc. Marcel Hlaváč 

12. SVČ  RADOVÁNEK – místo poskytovaného vzdělávání Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

Vedoucí pracoviště Bc. Eva Vogeltanzová 

13. SVČ RADOVÁNEK – místo poskytovaného vzdělávání Staniční 54, 301 00 Plzeň 

Vedoucí pracoviště Ivana Jeslínková 

14. SVČ RADOVÁNEK – místo poskytovaného vzdělávání Husova 28,301 00 Plzeň 

Vedoucí pracoviště Bc. Alena Hadravová 



15. SVČ RADOVÁNEK – místo poskytovaného vzdělávání Dolní Bělá 

Základní škola a Mateřská škola Ludvíka Očenáška Dolní Bělá 1, příspěvková 

organizace  

          Vedoucí pracoviště Bc. Kateřina Železná   

 

16. SVČ RADOVÁNEK – místo poskytovaného vzdělávání Štěnovice 

Základní škola Štěnovice, okres Plzeň-jih, Čižická 344, Štěnovice 332 09 

           Pověřená organizací a zabezpečením činnosti Bc. Kateřina Bednářová 

 

Většinou jde o pronajaté prostory. Pracoviště, která jsou v majetku Plzeňského kraje, jsou tři, 

Ledecká, Petřínská a Pallova. Dále máme pronajaté prostory ve 25 organizacích. 

 

 
 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školského zařízení: 
 

Přehled pracovníků organizace 

Počet pracovníků celkem 

fyzický / přepočtený 

z toho počet pedagog. pracovníků 

fyzický / přepočtený 

Průměrná délka pedag. praxe 

(za všechny ped. prac.) 

46 / 39, 7416 31 / 27, 375 11, 87 

  

Ze 46 zaměstnanců jsou 4 na RD, z 31 pedagogů jsou 3 na RD. 

 
Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborném rozvoji 

nepedagogických pracovníků 

 

 pedagogičtí nepedagogičtí  

Počet účastníků na dalším vzdělávání     28 / 229 5 /5 

 

 

č. Druhá smluvní strana předmět smlouvy Sml. č. středisko trvání do:
Datum podpisu 

smlouvy
Kč / á Kč / pozn.

1 1/2022/K 1.ZŠ Plzeň, Západní 18 Pronájem tělocvičny - Spider, ST Pallova 5.1.2022 - 17.6.2022 20.12.2021

2 2/2022/K 1.ZŠ Plzeň, Západní 18 Pronájem tělocvičny - Spider, ST,ČT,PÁ Pallova 5.1.2022 - 17.6.2022 20.12.2022

3 3/2022/K 15.ZŠ Plzeň, Terezie Brzkové 33-35 Pronájem tělocvičny - Spider dance company, ČT Pallova 6.1.2022 - 23.6.2022 03.01.2022

4 6/2022/K 1.ZŠ Plzeň, Západní 18 Pronájem tělocvičny- MZ Dance - ÚT Komenského 4.1.2022 - 21.6.2022 01.12.2021

5 8/2022/K 1. ZŠ , Plzeň Západní 18 Pronájem tělocvičny - Šerm, sebeobrana -Čt.18.30-20,00 č. 14 Ledecká 6.1.-16.6.2022 10.12.2021 á 255,- Kč/hod

6 12/2022/K 17. ZŠ a MŠ, Malická 1, Plzeň Pronájem tělocvičny-Spider-132 h,ÚT+ST/13200Kč Pallova 4.1.2022 - 22.6.2022 04.05.2022 Jednorázová platba bankovním převodem

7 28/2022/K Benešova ZŠ a MŠ Plzeň Pronájem tělocvičny - tréninky mažoretek Komenského
5.9. - 19.12.2022,9.1. - 

26.6.2023 31.08.2022

platba na základě vystavené faktury: 1.pol. 10 800 

Kč, 2.pol. 14 175 Kč

8 30/2022/K Cheirón a.s. Pronájem prostor- ZÚ taneční, 360 Kč/hod Husova 1.9.2022 - 30.6.2023 01.09.2022 platba na základě vystavené faktury

9 32/2022/K 22. ZŠ Plzeň Na Dlouhých 49 Pronájem učebny - kroužek papírových modelářů Sady 9-12/2022, 1-6/2023 08.09.2022 150 Kč / hod

10 33/2022/K 16. ZŠ a MŠ Plzeň, Americká tř. 30 Pronájem učebny - kroužek taneční akademie Pallova 14.9.22-14.6.23 08.09.2022
200 Kč / hod 5200 Kč 1.pol,9200 Kč 2.pol.,dle 

vystavené faktury

11 34/2022/K ZŠ a MŠ Nečtiny Pronájem prostor na vedení ZÚ Nečtiny 1.10.22 na dobu 1 roku 30.09.2022 4 000 Kč v základní ceně

12 35/2022/K
SPŠ strojnická a SOŠ profesora Švejcara, 

Plzeň

Smlouva o pronájmu tělocvičen - ZÚ bedminton, PO 16:30-

18:00,ČT 17:00-18:30
XI.22 Pallova

PO:19.9.2022-26.6.2023 

ČT: 15.9.2022-29.6.2023
08.09.2022 platba na základě vystavené faktury

13 36/2022/K 15. ZŠ Plzeň, Terezie Brzkové 33-35 Pronájem tělocvičny - Spider DC 21/2022 Pallova 15.9. - 15.12. 2022 12.09.2022 3240,-převodem na účet

14 37/2022/K SOUE Plzeň, Vejprnická 56 Pronájem tělocvičny - Spider DC IV.22 Pallova 13.9.2022 -13.6.2023 07.09.2022 platba na základě vystavené faktury

15 38/2022/K 1. ZŠ Plzeň, Západní 18 Pronájem tělocvičny MZ - Dance ÚT,PÁ 19 Komenského 13.9.2022 - 20.12.2022 13.09.2022 platba na základě vystavené faktury

16 39/2022/K 1. ZŠ Plzeň, Západní 18 Pronájem tělocvičny - Spider, ST 17 Pallova 21.9.2022 - 21.12.2022 19.09.2022 platba na základě vystavené faktury

17 40/2022/K 1. ZŠ Plzeň, Západní 18 Pronájem telocvičny - Spider, ST, ČT, PÁ 14 Pallova 15.9.2022 - 21.12.2022 15.09.2022 platba na základě vystavené faktury

18 41/2022/K ZŠ Štěnovice, Plzeň jih Pronájem malé tělocvičny-taneční kroužek, ST 175 Kč/hod TV 17/2022 Nade Mží 21.9.2022 - 21.9.2023 20.09.2022 platba hotově v sekretariátu školy ( K. Bednářová )

19 42/2022/K Masarykova ZŠ Plzeň, Jiráskovo náměstí Nájem nebytových prostor - kroužek Mažoretky 02( 9-12/2022) Komenského 7.9.2022 - 21.12.2022 05.09.2022 12 600 Kč, převodem na bú školy

20 43/2022/K 17. ZŠ a MŠ Plzeň, Malická 1 Pronájem tělocvičny - taneční kroužek Spider, ÚT,ST Pallova 13.9.2022 - 14.12.2022 26.09.2022 10 650 Kč, převodem na bú školy

21 44/2022/K ZŠ Kaznějov Dohoda o užívání tělocvičny - sport Kaznějov 14.9.2022 - 31.5.2023 12.09.2022 platba na základě vystavené faktury

22 45/2022/K ZŠ Blatnice Poskytnutí nebytových prostor- ZÚ Vejprnická Vejprnická 1.10.2022 - 30.6.2023 30.09.2022 bezúplatně

23 46/2022/K 1. ZŠ Plzeň, Západní 18 Pronájem učebny-sálku - Street dance, ČT 31 Ledecká 6.10.2022 - 22.12.2022 05.10.2022 platba na základě vystavené faktury

24 48/2022/K SOUE Plzeň, Vejprnická 56 Pronájem pavilonu č.7 - sportovní hry, fotbálek 2006/22 Vejprnická 1.10.2022 - 30.6.2023 01.10.2022
platba na zák.VF,dodatek č.1-navýšení ceny na 300,-

/hod,od 2/23

25 54/2022/K 5. MŠ Plzeň, Zelenohorská 25 Smlouva o nájmu nebytových prostor - kroužek Mažoretky Komenského 22.9.2022 - 30.6.2023 14.10.2022 platba čtvrtletně dle skutečně odchozených hodin

Evidence krátkodobých smluv školní rok 2022/2023
Středisko volného času RADOVÁNEK, Pallova 52/19, 301 00 Plzeň



Poznámka: 

28 pedagogů bylo vícekrát na DVPP, tzn., že se vícekrát započítali, tudíž vykazujeme 229 

pedagogů. Ostatní pracovníci, nepedagogové, byli vždy 1x1 osoba. 

 

 

 
Akreditované 

MŠMT 
Neakreditované  

Počet vzdělávacích akcí pro pedagogické pracovníky 37 7 

... z toho pro pedagogický sbor 5 0 

... z toho pro skupinu pedagogů 18 0 

... z toho pro jednotlivce 14 7 

 

 

 

 
Akreditované 

MŠMT 
Neakreditované  

Počet vzdělávacích akcí pro pedagogické pracovníky 37 7 

... z toho v oblasti ICT / rozvoj digitálních kompetencí 8 0 

... z toho v oblasti osobnostně sociální rozvoj 10 0 

... z toho v oblasti jednotlivých předmětů 16 5 

... z toho v oblasti obecné didaktiky a metodiky výuky 3 0 

… z toho v jiné oblasti – které? 0 2 

 

 
Akreditované 

MŠMT 
Neakreditované  

Počet vzdělávacích akcí pro nepedagogické pracovníky 0 5 

... z toho v oblasti ICT / rozvoj digitálních kompetencí 0 0 

… z toho v oblasti jejich odbornosti 0 0 

… z toho v jiné oblasti – které? 0 5 

 

 

Tanečníci Spider Dance Company získali titul 

Puma Best Dance Talent a postoupili do 

televizního finále! 

První červnový víkend byl pro tanečníky Spider 

Dance Company ve znamení boje o tituly mistryň 

a mistrů ČR. Taneční skupinu tam jelo v průběhu 

víkendu reprezentovat celkem 8 soutěžních 

formací, které se na mistrovství probojovaly přes 

regionální a zemská kola. Největším úspěchem a 

překvapením byla choreografie Hele, kominickej!, která získala titul v kategorii základní liga 

great freestyle, následně byla vyhlášena jako Puma Best Dance Talent napříč všemi dětskými 

kategoriemi v základních ligách a postoupila mezi profi show a do televizního finále. Tanečnice 

ze Spider Dance Company s touto choreografií zabojovaly i mezi profesionály, a i přes 

konkurenci dalších 5 týmů si z profi show odvezly titul 2. vicemistryně České republiky. 



Údaje o DVPP pedagogických pracovníků a další údaje o nadaných dětech a žácích 

napříč organizací 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D  16 

Záznam založil 

  
czpEp6731 

Název školského zařízení dle 

rejstříku škol 

 [?] 

56 600028739 Středisko volného času RADOVÁNEK Plzeňský kraj Hřebcová 
 

Počet pedagogických pracovníků, 

kteří se 

účastnili dalšího vzdělávání 

  

60 

Počet nepedagogů, kteří se 

účastnili dalšího 

vzdělávání  

11 

Počet navštívených vzdělávacích 

akcí pro 

pedagogy - pro pedagogický sbor 

  

1 

Počet navštívených vzdělávacích 

akcí pro 

pedagogy - pro skupinu pedagogů 

  

10 

Počet navštívených vzdělávacích 

akcí pro 

pedagogy - pro jednotlivce 

  

31 

Počet navštívených vzdělávacích 

akcí pro 

pedagogy - celkem 

 [?] 

42 

Počet nadaných v 1. stupni - 

oborově 

 [?] 

7 

Počet nadaných v 1. stupni - 

řemeslně 

 [?] 

119 

Počet nadaných v 1. stupni - 

sportovně 

 [?] 

92 

Počet nadaných v 1. stupni - 

umělecky 

 [?] 

148 

Počet nadaných v 1. stupni - 

sociálně 

 [?] 

32 

Počet nadaných v 1. stupni - 

multinadaní 

 [?] 

11 

Počet nadaných v 1. stupni - 

celkem 

 [?] 

409 

https://kevis.plzensky-kraj.cz/index.php?action=zaznam&format=sestava_html&lang=cz&akce=akce&id_tabulka=1062&jaky_grid=1&zaznam_akce=a%3A1%3A%7Bs%3A4%3A%22list%22%3Bi%3A1%3B%7D&SYS_Klic=32&filter_sloupce_implode=22130-22131-22132-22133-22134-22135-22136-22137-22138-22139-22140-22141-22142-22143-22144-22145-22146-22147-22148-22149-22150-22151-22152-22153-22154-22155-22156-22157-22158-22159-22160-22161-22162-22163-22164-22165-22166-22217
https://kevis.plzensky-kraj.cz/index.php?action=zaznam&format=sestava_html&lang=cz&akce=akce&id_tabulka=1062&jaky_grid=1&zaznam_akce=a%3A1%3A%7Bs%3A4%3A%22list%22%3Bi%3A1%3B%7D&SYS_Klic=32&filter_sloupce_implode=22130-22131-22132-22133-22134-22135-22136-22137-22138-22139-22140-22141-22142-22143-22144-22145-22146-22147-22148-22149-22150-22151-22152-22153-22154-22155-22156-22157-22158-22159-22160-22161-22162-22163-22164-22165-22166-22217
https://kevis.plzensky-kraj.cz/index.php?action=zaznam&format=sestava_html&lang=cz&akce=akce&id_tabulka=1062&jaky_grid=1&zaznam_akce=a%3A1%3A%7Bs%3A4%3A%22list%22%3Bi%3A1%3B%7D&SYS_Klic=32&filter_sloupce_implode=22130-22131-22132-22133-22134-22135-22136-22137-22138-22139-22140-22141-22142-22143-22144-22145-22146-22147-22148-22149-22150-22151-22152-22153-22154-22155-22156-22157-22158-22159-22160-22161-22162-22163-22164-22165-22166-22217
https://kevis.plzensky-kraj.cz/index.php?action=zaznam&format=sestava_html&lang=cz&akce=akce&id_tabulka=1062&jaky_grid=1&zaznam_akce=a%3A1%3A%7Bs%3A4%3A%22list%22%3Bi%3A1%3B%7D&SYS_Klic=32&filter_sloupce_implode=22130-22131-22132-22133-22134-22135-22136-22137-22138-22139-22140-22141-22142-22143-22144-22145-22146-22147-22148-22149-22150-22151-22152-22153-22154-22155-22156-22157-22158-22159-22160-22161-22162-22163-22164-22165-22166-22217
https://kevis.plzensky-kraj.cz/index.php?action=zaznam&format=sestava_html&lang=cz&akce=akce&id_tabulka=1062&jaky_grid=1&zaznam_akce=a%3A1%3A%7Bs%3A4%3A%22list%22%3Bi%3A1%3B%7D&SYS_Klic=32&filter_sloupce_implode=22130-22131-22132-22133-22134-22135-22136-22137-22138-22139-22140-22141-22142-22143-22144-22145-22146-22147-22148-22149-22150-22151-22152-22153-22154-22155-22156-22157-22158-22159-22160-22161-22162-22163-22164-22165-22166-22217
https://kevis.plzensky-kraj.cz/index.php?action=zaznam&format=sestava_html&lang=cz&akce=akce&id_tabulka=1062&jaky_grid=1&zaznam_akce=a%3A1%3A%7Bs%3A4%3A%22list%22%3Bi%3A1%3B%7D&SYS_Klic=32&filter_sloupce_implode=22130-22131-22132-22133-22134-22135-22136-22137-22138-22139-22140-22141-22142-22143-22144-22145-22146-22147-22148-22149-22150-22151-22152-22153-22154-22155-22156-22157-22158-22159-22160-22161-22162-22163-22164-22165-22166-22217
https://kevis.plzensky-kraj.cz/index.php?action=zaznam&format=sestava_html&lang=cz&akce=akce&id_tabulka=1062&jaky_grid=1&zaznam_akce=a%3A1%3A%7Bs%3A4%3A%22list%22%3Bi%3A1%3B%7D&SYS_Klic=32&filter_sloupce_implode=22130-22131-22132-22133-22134-22135-22136-22137-22138-22139-22140-22141-22142-22143-22144-22145-22146-22147-22148-22149-22150-22151-22152-22153-22154-22155-22156-22157-22158-22159-22160-22161-22162-22163-22164-22165-22166-22217
https://kevis.plzensky-kraj.cz/index.php?action=zaznam&format=sestava_html&lang=cz&akce=akce&id_tabulka=1062&jaky_grid=1&zaznam_akce=a%3A1%3A%7Bs%3A4%3A%22list%22%3Bi%3A1%3B%7D&SYS_Klic=32&filter_sloupce_implode=22130-22131-22132-22133-22134-22135-22136-22137-22138-22139-22140-22141-22142-22143-22144-22145-22146-22147-22148-22149-22150-22151-22152-22153-22154-22155-22156-22157-22158-22159-22160-22161-22162-22163-22164-22165-22166-22217
https://kevis.plzensky-kraj.cz/index.php?action=zaznam&format=sestava_html&lang=cz&akce=akce&id_tabulka=1062&jaky_grid=1&zaznam_akce=a%3A1%3A%7Bs%3A4%3A%22list%22%3Bi%3A1%3B%7D&SYS_Klic=32&filter_sloupce_implode=22130-22131-22132-22133-22134-22135-22136-22137-22138-22139-22140-22141-22142-22143-22144-22145-22146-22147-22148-22149-22150-22151-22152-22153-22154-22155-22156-22157-22158-22159-22160-22161-22162-22163-22164-22165-22166-22217


Údaje o aktivitách a prezentaci školského zařízení na veřejnosti 

 

1. Pracoviště Nade Mží  

 

NADE MŽÍ  

Název soutěže  Umístění Název 

studia  

Název soutěžní 

skupiny  

Název 

vystoupení/choreografie  

MČR Festival tanečního 

mládí 2023  

1 Storm 

Ballet  

Děti 2  Over You  

MČR Festival tanečního 

mládí 2023  

2 Storm 

Ballet  

Děti 1  See You Again  

Danza Mundial 2023-World 

Dance Contest  

1 Storm 

Ballet  

Junioři  Whisper Of Souls  

Danza Mundial 2023-World 

Dance Contest  

1 Storm 

Ballet  

Inspiro  Broken  

Danza Mundial 2023-World 

Dance Contest  

1 Storm 

Ballet  

Kateřina 

Vyskočová-sólo  

Power Of Rain  

Danza Mundial 2023-World 

Dance Contest  

3 Storm 

Ballet  

Adéla Holubová, 

Karolína Pěstová-

duo  

Numb  

 

2. Pracoviště KOMENSKÉHO  

Název soutěže  Umístění Název 

studia  

Název soutěžní 

skupiny  

Název 

vystoupení/choreografie  

NŠ mažoretek - oblastní 

kolo – Chlumec n. C.   

1 Plzeňské 

mažoretky  

Minimažoretky  Lazy town  

NŠ mažoretek - oblastní 

kolo – Chlumec n. C.  

  

1 Plzeňské 

mažoretky  

  

Děti mladší  Shrek  

NŠ mažoretek - oblastní 

kolo – Chlumec n. C.  

  

1 Plzeňské 

mažoretky  

  

Senior  I will show you  

NŠ mažoretek - semifinále 

Dobrovice  

1 Plzeňské 

mažoretky  

Minimažoretky  Lazy town  

NŠ mažoretek - semifinále 

- Dobrovice  

1 Plzeňské 

mažoretky  

  

Děti mladší  Shrek  

NŠ mažoretek - semifinále 

- Dobrovice  

  

1 Plzeňské 

mažoretky  

Senior  I will show you  

NŠ mažoretek - MČR - 

Mohelnice  

3 – 

Vicemistr 

ČR 

Plzeňské 

mažoretky  

  

Minimažoretky  Lazy town  

NŠ mažoretek - MČR - 

Mohelnice  

  

2 – II. 

Vicemistr 

ČR 

Plzeňské 

mažoretky  

  

Senior  I will show you  

NŠ mažoretek sóla a dua – 

kvalifikace - Klatovy   

2 Plzeňské 

mažoretky  

  

Adéla Panská - 

sólo junior starší  

Abba  



NŠ mažoretek sóla a dua – 

kvalifikace - Klatovy  

  

3 Plzeňské 

mažoretky  

  

Daniela Lešková - 

sólo junior starší  

Safari duo  

NŠ mažoretek sóla a dua – 

kvalifikace - Klatovy  

  

2 Plzeňské 

mažoretky  

  

Adéla Panská, 

Veronika Capíková 

- duo junior starší   

The edge of glory  

NŠ mažoretek sóla a dua – 

kvalifikace - Holešov  

  

1 Plzeňské 

mažoretky  

  

Veronika Nosková, 

Natálie Mašková - 

duo - 

minimažoretky  

Abracadabra  

NŠ mažoretek sóla a dua - 

MČR - Ronov n. D.   

3 Plzeňské 

mažoretky  

  

Adéla Panská - 

junior starší  

Abba  

NŠ mažoretek sóla a dua - 

MČR - Ronov n. D.  

  

3 Plzeňské 

mažoretky  

  

Adéla Panská, 

Veronika Capíková 

- duo junior starší  

  

The edge of glory  

NŠ mažoretek sóla a dua - 

MČR - Ronov n. D.  

  

2 Plzeňské 

mažoretky  

  

Veronika Nosková, 

Natálie Mašková - 

duo - 

minimažoretky  

  

  

 

 

3. Pracoviště LEDECKÁ  

Název soutěže  Umístění Název soutěžní skupiny  Název 

vystoupení/choreografie  

Zlatá opona 2 Divadlo z kouzelné skříňky Ať žijí duchové 

Pionýrský Sedmikvítek   Zisk Poháru předsedy vlády 

za organizaci hudebních 

soutěží 

Dětská porta, Zlatá struna 

 

Úspěch Storm Ballet – Talentové studio 

 

Storm Ballet obhájil titul mistra světa. Kongres centrum Praha, Česká republika 

Dne 22.6. - 25. 6. 2023 proběhlo světové finále taneční soutěže Danza Mundial 2023 – World 

Dance Contest. 

Červen již tradičně patří k vyvrcholení tanečních soutěží jak u nás v České republice, tak i 

soutěží s mezinárodním přesahem. Loňský rok přinesl do sbírky tanečníků Storm Ballet dva 

tituly mistra světa, dvě bronzové medaile a titul absolutního vítěze.  

I letos poctivá práce a nadšení dětí dovedla všechny až k pomyslnému triumfu. Obhájení titulu 

mistr světa se ziskem 3x zlato a 1x bronz, byl tou nejkrásnější tečkou za Dance Tour 2023. 

“Obhájení titulu sebou nese více zodpovědnosti a ne vždy se s tímto závazkem člověk dokáže 

srovnat. Letošní ročník byl o to zajímavější, že světové finále se konalo poprvé v České 

republice. Z toho důvodu jsme dali příležitost získat zkušenosti více soutěžním týmům dětské 

a juniorské kategorie, poněvadž náklady na reprezentaci nebyly tak vysoké. Kvalifikace 

proběhla na jaře v německém Selbu a otevřela cestu na světové finále hned šesti choreografiím 

Storm Ballet. Intenzivní příprava tanečníků probíhala prakticky po celou dobu jarní části, 

poněvadž ruku v ruce jsme se zúčastnili i na české scéně hned několika mistrovství České 

republiky a i zde se nám podařilo, dosáhnout až na titul nejvyšší. Za úspěchem celého týmu 



však stojí kvalitní zázemí, trpělivost a maximální podpora rodičů. Chtěl bych touto cestou 

poděkovat všem našim dětem a celému realizačnímu týmu za reprezentaci Storm Ballet, 

podporu a trpělivost během celé Dance tour”, shrnul úspěch svých tanečníků na světové soutěži 

umělecký vedoucí Petr Čejka a pedagog Střediska volného času RADOVÁNEK.  

 

V letošním roce se budou rozdávat umělecké ceny pod názvem Perla Plzeňského kraje, která 

se letos uskuteční pod záštitou pana hejtmana Rudolfa Špotáka. Slavnostní předání cen 

proběhne v Novém divadle J. K. Tyla v Plzni v neděli 22. 10. 2023. 

Bude pro nás výzvou a zároveň odměnou, nominovat úspěchy našich dětí v oblasti moderního 

tance. 

 

Výsledky soutěže v kategorii moderní a současný tanec: 

Zlatá medaile: 

Formace: Broken,  Whisper Of Souls 

Sólo: Power Of Rain, Kateřina Vyskočová 

Bronzová medaile pro sólisty: 

Duet: Numb, Karolína Pěstová a Adéla Holubová 

5. místo 

Duet: On My Own, Barbora Šiková a Hermína Stejskalová 

Malá formace: Secret ChamberPREZENTACE NA VEŘEJNOSTI 

Komenského, Ledecká  

 

3. 9. 2022 - Hurá do školy – park U Bazénu Plzeň Lochotín 

1. 9. 2022 - První zvonění – borský park Plzeň 

6. 9.2022 - Festival volného času – Chvojkovo lomy Plzeň Slovany 

24. 9. 2022 – JETOTU, nám. Republiky Plzeň 

18. 10. 2022 - Tma a život, TJ Lokomotiva Plzeň 

12. 11. 2022 - Dětská porta – oblastní kolo, Saloon Plzeň Roudná 

10. 12.2022 – Zlatá struna – krajské kolo, SPŠ Plzeň 

27. - 28. 1.2023 - Zlatá struna – republikové kolo hudební soutěže, Salloon Plzeň - Roudná 

5. 12.2022 - Mikulášská nadílka, Ledecká 23, Plzeň 

4. 12.2022 – Praha s dramaťákem, Praha 

14. 12.2022 - Vánoční odpoledne s divadlem, KD Šeříkova Plzeň Slovany 

13. 5.2023 - Zlatá opona – divadelní přehlídka 

27. 5. 2023 - Bezva fest – Škodaland Plzeň 

7. 6.2023 - Zahradní slavnost, zahrada Ledecká 23, Plzeň 

Červen 2023 – grilování se starostou Všeruby – vystoupení Divadla z kouzelné skříňky 

12. -13. 8.2023 - Sportmánie Plzeňské mažoretky – park Plzeň Plaza 

 

Registrované soutěže Plzeňských mažoretek – po celý rok 

Registrované soutěže Storm Ballet – po celý rok 

Vzdělávací programy – environmentální, dopravní – po celý rok 

 

4. Pracoviště Petřínská 

Spirit Cheer Cup – virtual 2022  

1. místo Team Cheer Mini L1 – Little Jags 

1. místo Partner Stunts Senior L6 – Milan a Niky 

2. místo Partner Stunts Senior L6 – Barbie & Soldier 

3. místo Partner Stunts Senior L6 – Dominik a Ellen 

Evolution Cheer Battle 2023 



1. místo Team Cheer Junior L3 – Coed Jaguars Agile 

1. místo Team Cheer Parent – Jaguars Beerleaders 

2. místo Team Cheer Senior L5 – Coed Jaguars Fierce 

1. místo Individual Tiny L1 – Andrea Veselá 

1. místo Partner Stunts Senior L6 – Milan a Niky 

1. místo Doubles Performance Junior Hip Hop – Maru a Baru 

1. místo Doubles Performance Senior Hip Hop – Anička a Terka 

 

Prague Cheer & Dance Open 2023 

2. místo Team Cheer Junior L3 – Coed Jaguars Agile (nominace na ME) 

2. místo Team Cheer Tiny L1  – Jaguars Sweet 

2. místo Partner Stunts Senior L6 – Milan a Niky 

2. místo Group Stunt Junior L5 – Coed Jaguars Blue 

1. místo Group Stunt Tiny L1 – Pretty Jags 

2. místo Doubles Performance Junior Hip Hop – Maru a Baru 

 

 

NJ Cheer Open – virtual 2023 

1. místo Team Cheer Mini L2 – Jaguars Wild 

2. místo Group Stunt Mini L2 – Brunets 

3. místo Group Stunt Junior L5 – Coed Jaguars Blue 

3. místo Partner Stunts Senior L6 – Barbie & Soldier 

2. místo Dbl Synchro Tumbling Mini L3 – Justýnka a Klárka 

1. místo Doubles Performance Junior Hip Hop – Loty a Lucka 

 

 

Pardubice Cheer Open 2023 

2. místo Team Cheer Mini L2 – Jaguars Wild 

2. místo Team Cheer Mini L1 – Little Jags 

1. místo Individual Tiny L1 – Andrea Veselá 

3. místo Dbl Synchro Tumbling Mini L3 – Justýnka a Klárka 

1. místo Group Stunt Tiny L1 – Pretty Jags 

2. místo Group Stunt Mini L2 – Fire Jags 

2. místo Group Stunt Junior L5 – Coed Jaguars Blue 

2. místo Doubles Performance Junior Hip Hop – Maru a Baru 

 

 

United Cheer Cup 2023 

1. místo Team Cheer Senior L5 – Coed Jaguars Fierce 

1. místo Team Cheer Junior L3 – Coed Jaguars Agile 

3. místo Team Cheer Mini L2 – Jaguars Wild 

2. místo Team Cheer Tiny L1  – Jaguars Sweet 

3. místo Group Stunt Mini L2 – Fire Jags 

1. místo Partner Stunts Senior L6 – Milan a Niky 

1. místo Doubles Performance Junior Hip Hop – Maru a Baru 

2. místo Doubles Performance Senior Hip Hop – Anička a Terka 

 



Mistrovství ČR ve sportovním Cheerleadingu 2023 

2. místo Team Cheer Tiny L1  – Jaguars Sweet 

2. místo Team Cheer Junior L3 – Coed Jaguars Agile 

2. místo Team Cheer Senior L5 – Coed Jaguars Fierce 

Mistrovství ČR malých divizí 2023 

1. místo Partner Stunts Senior L6 – Milan a Niky 

2. místo Partner Stunts Senior L6 – Barbie & Soldier 

1. místo Individual Tiny L1 – Andrea Veselá 

2. místo Doubles Performance Junior Hip Hop – Loty a Lucka 

3. místo Doubles Performance Junior Hip Hop – Maru a Baru 

2. místo Doubles Performance Senior Hip Hop – Anička a Terka 

2. místo Group Stunt Junior L5 – Coed Jaguars Blue 

1. místo Group Stunt Tiny L1 – Pretty Jags 

Mistrovství Evropy – Verona 2023 

II. Vicemistr Evropy Team Cheer Coed Youth Median – Jaguars Agile  

5. místo na ME vDoubles Performance Senior Hip Hop – Anička a Terka 

 

Pracoviště Petřínská – akce pro veřejnost 

 

1. 9. 2022 První zvonění 2021- Borský park, Plzeň 

2. 9.2022  7. ročník AUTOSHOW Autocentra Šmucler Klatovy 

11. 9. 2022 Den s PilsFree Škodaland, Plzeň – Litice  

24. 9. 2022 JETOTU - Plzeň 

10. 6. 20223 MČR Malých divizí  - Plzeň 

14. 6. 2023 Jaguars Show - Tj Lokomotiva Plzeň – Akce pro širokou veřejnost, představení  

jednotlivých týmů Pilsen Jaguars Cheerleaders 

18. - 20. 8. 2023 - Sportmánie Plzeň 

 

5. Pracoviště Sady Pětatřicátníků 

 

Údaje o aktivitách a prezentaci školského zařízení na veřejnosti 

 

Pracoviště Sady Pětatřicátníků 

Aimtec Hackathon v Moving Station, Technická olympiáda Plzeňského kraje a také velké 

prezentační akce #JETOTU v září 2022.  

 

 

Aimtec Hackathon – prezentační akce, kde se Středisko volného času RADOVÁNEK 

prezentovalo s několika činnostmi v rámci nedělní části YoungHackers a naši účastníci kroužku 

Robotiky i v letošním roce bojovali na samotném Hackathonu. Mezi našimi ukázkami činnosti, 

nechyběl ani náš nový technologický přírůstek. Dron, který díky našim robotikům umí 

rozpoznávat obličeje a detekovat náladu. 

 

https://personis.radovanek.cz/public/index.php?dict=vykaz&nastavCinnost=369675
https://personis.radovanek.cz/public/index.php?dict=vykaz&nastavCinnost=407806


Technická Olympiáda Plzeňského kraje – 1. místo Autonomní motokára. Technická 

olympiáda se řadí mezi oblíbené soutěže, kde žákovské týmy soupeří s výrobky na zadaná 

témata. O podporu projektu se postaralo Středisko volného času RADOVÁNEK, jelikož se 

zabývá podporou neformálního vzdělávání a podporou nadaných a mimořádně talentovaných 

dětí, žáků a studentů.  RADOVÁNEK pro stavbu motokáry poskytl potřebné prostory, zázemí 

a finanční prostředky pro realizaci. Studenti také spolupracovali s dalšími účastníky zájmového 

vzdělávání, kteří pomohli se stavbou i s prezentací. 
 

 

Tým účastníků Autonomní motokára 1. místo – Technická olympiáda Plzeňského kraje 

Tým účastníků Robotika Aimtec Hackaton – prezentace Dronu na detekování 

obličeje a nálady 

 

 
6.  Pracoviště HUSOVA  

Spider Dance Company Plzeň 

 

Mini (Příběh strašáka) – 2. vicemistr ČR hobby street dance formace Taneční skupiny roku 

Děti (Hele, kominickej!) – Mistři ČR základní liga great Freestyle, Vítěz Puma Best Dance Talent, 2. 

vicemistr ČR v profi show great Freestyle Taneční skupiny roku 

Junioři (Elemental) – 1. vicemistr Čech Czech Dance Masters 

Dospěláci (Chainz on my neck) – Mistři Čech great Freestyle Czech dance masters 

Dospěláci (Night at the museum) – 1. místo v regionálním kole Czech dance masters, 4. místo 

Mistrovství Moravy Taneční skupiny roku 

 

SHOW PROJEKTY: 

Dia de Terry – 2. místo MČR street a disco show sólo hvk 

How I met Pink Panther – 1. místo MČR street a disco show duo dvk 

No Escape – 1. místo MČR street show malá skupina jvk 

Hatari Tribe – 1. místo MČR street show malá skupina hvk 

 

 

Naši tanečníci reprezentovali taneční skupinu a na mnoha akcích pro veřejnost, např. #JETOTU 

2022, Maturitní plesy, Náplavka k světu a Tma a život. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7. Pracoviště Kaznějov 
 

 Úspěchy plastikových modelářů 

 

 

 

Úspěchy týmů stolního tenisu 

Účast na krajských přeborech jednotlivců a družstev s bilancí 2 bronzové medaile. 

  

Účast na krajských bodovacích turnajích v různých divizích s bilancí 2 zlaté, 3 stříbrné a 3 bronzové 

medaile. 

  

Účast na závěrečném krajském turnaji TOP-12 kategorie U15, kde se Štěpánka Riegerová umístila na 

8. místě a František Klouda na 11. místě. 

  

Účast na regionálních přeborech jednotlivců a družstev s bilancí 1 zlatá, 5 stříbrných a 5 bronzových 

medailí. Aleksandra Mikutová se stala přebornicí regionu. 

  

Účast na sérii regionálních turnajů kategorií U13 a U15 s bilancí 6 zlatých, 1 stříbrná a 3 bronzové 

medaile. Štěpánka Riegerová se stala nejúspěšnější hráčkou v kategorii dívek U15. 

  

7 dětí absolvovalo zápasy regionálního přeboru mužů I. a II. třídy za týmy SVČ Radovánek Kaznějov 

A a B. 

  

 

 

 

 

 

 

 

Černý Martin 3. místo letadla a vrtulníky 1/61 až 1/90 Bf-109E-4

Němeček František 5. místo pozemní technika 1/39 a větší Merkava Mk.I

Žatkovič Milan 2. místo diorámy 1/71 a větší Soviet collision in the thirties

Šuma Michal 1. místo Junioři - Vojenská technika - 1/61 a menší (1/72) Merkava Mk.IIID

Stopka Viktor 3. místo Junioři - Vojenská technika - 1/60 a větší (1/48) Marder III

Janda Jakub 1. místo Kadeti - Vojenská technika - 1/60 a větší (1/48) Magach 6B Gal

Černý Martin oceněn Letadla „Detailed“ - {1/61 - 1/90} Bf-109E-4

Bílek Bohumír 2. místo Civilní letadla a vrtulníky - všechna měřítka Z-126 Trenér

Šindelka Karel 2. místo Vojenská technika neobrněná - 1/51 a menší Breda TP32

Němeček František 3. místo Vojenská technika obrněná - 1/39 a větší Merkava Mk.I

Žatkovič Milan 1. místo Busty - všechna měřítka Soviet sniper

Korbelík Martin 3. místo Busty - všechna měřítka King CHARLES XII.

Bílek Bohumír 2. místo Jinam nezařaditelné - všechna měřítka Helibus

Žatkovič Milan oceněn Rescue Russia 1942

Žatkovič Milan oceněn Soviet Airman

Žatkovič Milan spec. cena cena klubu Šumperk Soviet Airman

Bohumír Bílek oceněn cena starostky Kyšice Helibus

Žatkovič Milan oceněn diorama Rescue Russia 1942

Liška Josef oceněn diorama

oceněn pozemní bojová technika 1/48 T-34/76

Mistrovství České 

Republiky                       

11.9.2022   PRAHA

Konvenční               

10.12.2022             

Kyšice

Českotřebovský 

Vehikl           

12.11.2022          Česká 

Třebová

Memoriál Jaroslava 

Urbance     12.11.2022              

Ústí nad Labem

E-day                      

1.10.2022          

Milovice

Šindelka Karel oceněn pozemní bojová technika 1/72 Breda TP32

Šindelka Karel



Úspěchy plastikových modelářů 

 

 

 

 

Samek Vojtěch oceněn Technika 1/72 Chalenger

Samek Vojtěch oceněn Diorama Fabrika

Hotěk Václav oceněn děti technika Marder III

Bílek Bohumír 3.místo Letadal 1/48 F-35B

Bílek Bohumír 1.místo vrtulníky CH-46E

Bílek Bohumír 2.místo ostatní Helibus

Bílek Bohumír oceněn spec. Cena JMC F-35B

Stopka Viktor 2.místo Technika do 18 let Marder

Šuma Michal 2.místo Technika do 18 let T-80

Hotěk Václav 1.místo Letadla žáci Spitfire

Černý Ondřej 2.místo Letadla žáci Buchón

Hotěk Václav 1.místo Technika žáci Marder III

Černý Ondřej 2.místo Technika žáci Tiger I

Černý Martin 3.místo letadla 1/91 a menší Airbus A320

Němeček František 1.místo Technika 1/35 Merkava I

Šuma Vladimír 3.místo Automobily Nissan

Žatkovič Milan 1.místo Diorama 1/35 Rescue Russia 1942

Liška Josef 2.místo Diorama 1/35 Dance

Václav Hotěk 1.místo letadla žáci Spitfire

Galjanič Matouš 3.místo technika junioři Sdkzf.251/20 UHU

Vydra Jan 1.místo figury kadeti Sturman Das Reich

Žatkovič Milan 3.místo Hobby Figury 75mm a větší Soviet Infantryman

Korbelík Martin 1.místo Hobby kamiony Lanz Bolldog D8500 mod.1938

Bílek Bohumír 1.místo Hobby AFV 1/48 T-90A

Tenk Jiří 1.místo Masters motocykly Honda CBR 1000Rr-R Fireblade

Vochoc Martin 2.místo Masters AFV 1/72 od r.1945 T-55 Enigma

Vydra Jan 2.místo Letadla 1/48 Kadeti Me 108 Taifun

Fremr Hynek 2.místo technika 1/48,1/35 Kadeti Rust in Peace Centurion Mk.3

Vydra Jan 3.místo technika 1/48,1/35 Kadeti Sd.kfz 138/1 Grille

Fremr Hynek 1.místo diorama Kadeti Take Five

Vydra Jan 2.místo diorama Kadeti Není cesty zpět

Vydra Jan 2.místo ostatní kadeti Mg Schutze Charkov 1943

Šindelka Karel oceněn Pozemní vojenská technika 1/72 T-34/D30 122mm

Bílek Bohumír oceněn Letadla a vrtulníky 1/48 F-35B

Žatkovič Milan oceněn Diorámy The cavalry attack Poland 1939

Žatkovič Milan oceněn jinam nezařaditelné Soviet Scout 1941-1945

Černý Martin oceněn Letadla 1/144 Airbus A320

Šindelková Karolína oceněn Pozemní vojenská technika 1/35 M4 High speed tractor

Bílek Bohumír oceněn Pozemní vojenská technika 1/48 T-90A

Šindelka Karel oceněn Pozemní vojenská technika 1/48 T-37A

Hotěk Václav oceněn Žáci - Pozemní technika 1/35 Marder III

Hotěk Václav oceněn Žáci - letadla 1/48 Buchón

Černý Ondřej oceněn Žáci - letadla 1/48 Spitfire Mk.XIV

Fremr Hynek oceněn Kadeti - Pozemní vojenská technika 1/72 38cm RW 61

Vydra Jan oceněn Kadeti - Pozemní vojenská technika 1/35 Opel Olympia Lz 2

Fremr Hynek oceněn Kadeti - Pozemní vojenská technika 1/35 Centurion

Vydra Jan oceněn Kadeti - diorámy Konečně klid

Fremr Hynek oceněn Kadeti - Diorámy Take five

Vydra Jan oceněn Kadeti - jinam nezařaditelné Sturman Das Reich

Fremr Hynek oceněn Kadeti - jinam nezařaditelné Typhus

Korbelík Martin spec. Cena Cena Jakuba Kaplana - na realistickou patinu Toyota FJ 43

Korbelík Martin spec. Cena Cena KPM Mar. Lázně - za nej model civilní technikyLanz Bolldog D8500 mod.1938

Bohumír Bílek

Martin Vochoc

Vladimír Šuma

Jan Hanzlíček

24 hodinové zápolení 6ti čtyřčlenných modelářských týmů z celé ČR.  1 druh 

stavebnice pro všechny. Extrémní vypětí, extrémní výkony, extrémní modelařina. 

Cílem akce bylo postavit model letadla F4F-4 Wildcat v měřítku 1/48 s doplňky 

za 24 hodin. Výsledky bodovány dle pravidel SMČR. 

Vltavotýnský střep     

Týn nad Vltavou         

20.5.2023

Pohár Mariánských 

Lázní            27.5.2023          

Velká Hleďsebe

2. místo

Iron Bunny 2023 

Bublava                  02.-

04.06.2023

KITFEST                 

Stod                             

11. 2. 2023

Panters Cup         

25.3.2023                

Praha-Prosek

Karlovarský pohár     

Karlovy Vary    

18.3.2023

Maketshow 

Mosonmagyárovár 22. 

- 23.4.2022 

MAĎARSKO



 

 

 

 

 

 

 

Černý Ondřej 1.vícemistr Mladší žáci - letadla 1/48 Buchón

Hotěk Václav 2.vícemistr Mladší žáci - letadla 1/48 Spitfire Mk.XIV

Hotěk Václav Mistr republiky Mladší žáci - letadla 1/72 FW 190A-8/R2

Hotěk Václav Mistr republiky Mladší žáci - pozemní vojenská technika 1/35 Marder III

Černý Ondřej 1.vícemistr Mladší žáci - pozemní vojenská technika 1/35 Tiger I

Černý Ondřej Mistr republiky Mladší žáci - pozemní vojenská technika 1/72 Merkava Mk.IIID

Šuma Michal 2.vícemistr Kadeti - letadla 1/48 P-51D

Vydra Jan 6.místo Kadeti - letadla 1/48 Fw 190D-9

Vydra Jan 2.vícemistr Kadeti - pozemní vojenská technika 1/35 M4 Sherman

Galjanič Matouš 5.místo Kadeti - pozemní vojenská technika 1/35 Sd.Kfz 251/20 Uhu

Fremr Hynek Mistr republiky Kadeti - diorama 1/35 Take Five

Vydra Jan 1.vícemistr Kadeti - diorama 1/35 Sborka-rozborka

Bílek Bohumír oceněn Vojenská technika 1/48 T-90A

Černý Martin oceněn Letadla 1/48 letadlo

Žatkovič Milan oceněn jinam nezařaditelné busta

Šindelka Karel 2.místo Technika 1/72 T-34/D30 122mm

Šindelka Karel 3.místo Double 72 MiG-3/ZIS 42

Šindelková Karolína 1.místo Technika 1/35 M4 High speed tractor

Šuma Vladimír 3.místo Technika 1/35 Merkava I

Šindelková Karolína 3.místo Ostatní JB-2 Loon

Liška Josef 2.místo Diorama 1/48 a větší Dance

Liška Josef 1.místo Busty Jon Snow

Liška Josef spec. Cena cena Eastmodels.sk ???

Korbelík Martin 1.místo GT cup civilní a závodní menší než 1/24 Lanz Bolldog D8500 mod.1938

Vydra Jan 1.místo Žáci Diorama konečně klid

Šindelková Karolína oceněn vojenská technika pásová 1/35 M4 High speed tractor

Šindelka Karel oceněn vojenská technika pásová 1/72 T-34/D30 122mm

Šindelka Karel oceněn vojenská technika kolová a polopásová 1/72 Breda TP 32

Korbelík Martin oceněn automobily nákladní, autobusy, stav. Stroje Lanz Bolldog D8500 mod.1938

Liška Josef oceněn Busty Roman Signifer 1st century A.D.

Černý Martin 2.vícemistr letadla a vrtulníky 1/39 a větší A6M5c Zero

Bílek Bohumír 2.vícemistr letadla a vrtulníky 1/40 až 1/60 Fw-190A-4

Venkrbec Tomáš 16.místo letadla a vrtulníky 1/40 až 1/60 Spitfire Mk.VIII

Černý Martin 11.místo letadla a vrtulníky 1/61 až 1/90 S-199 'Mezek'

Šindelková Karolína 5.místo pozemní a vojenská technika 1/39 a větší M4 High speed tractor

Bílek Bohumír 6.místo pozemní a vojenská technika 1/40 až 1/50 T-90A

Hauzner Tomáš 8.místo pozemní a vojenská technika 1/51 a menší T-37

Tenk Jiří Mistr republiky pozemní civilní technika 1/19 a větší Honda CBR 1000Rr-R Fireblade

Korbelík Martin 2.vícemistr pozemní civilní technika 1/20 a měnší Lanz Bolldog D8500 mod.1938

Žatkovič Milan 1.vícemistr diorámy 1/71 a větší The cavalry attack Poland 1939

Liška Josef 4.místo diorámy 1/71 a větší Dance

Šindelka Karel 1.vícemistr diorámy 1/72 až 1/144 ZIS-42, 37mm 61-K

Vochoc Martin 2.vícemistr diorámy 1/72 až 1/144 M1128 MGS

Hauzner Tomáš 4. místo diorámy 1/72 až 1/144 Normandy 1944

Hotěk Václav 2.místo Letadla a vrtulníky - 1/60 a větší Spitfire Mk.XIVc

Černý Ondřej 3.místo Letadla a vrtulníky - 1/60 a větší Buchón

Černý Ondřej 1.místo Vojenská technika - 1/61 a menší Merkava Mk.IIID

Hotěk Václav 1.místo Vojenská technika - 1/60 a větší Sd.Kfz.138 Marder III

Vydra Jan 2.místo Letadla a vrtulníky - 1/61 a menší Fw 190 A-4

Vydra Jan 2.místo Letadla a vrtulníky - 1/60 a větší Bf 109 E-7 Trop

Šuma Michal 3.místo Letadla a vrtulníky - 1/60 a větší P-51D

Vydra Jan 3.místo Vojenská technika - 1/61 a menší Ural-4320 4x4 Cargo Truck

Vydra Jan 3.místo Vojenská technika - 1/60 a větší Opel Kadett

Vydra Jan 1.místo Diorámy - všechna měřítka Konečně klid

Černý Martin oceněn Letadla proudová „Ready to Fly“ - {1/61 - 1/87} MiG-21MFN

Bílek Bohumír oceněn Letadla „Detailed“ - {1/40 - 1/60} FW 190A-4

Černý Martin 3.místo Letadla „Detailed“ - 1/39 a větší A6M5c Zero

Šindelka Karel oceněn Vojenská technika pancéřovaná - 1/51 a menší T-34/D30 122mm

Žatkovič Milan 1.místo Diorámy s pozemní technikou - všechna měřítka The cavalry attack Poland 1939

Žatkovič Milan 1.místo Figury malé - 89 mm a menší Soviet Infantryman

E-day                      

23.9.2023          

Milovice

Mistrovství České 

Republiky                       

19.9.2023         Liberec

Dobříšská Šelma            

19.8.2023             

Dobříš

Mistrovství České 

Republiky mládeže                       

17.6.2023              

Rychvald  

Doprovodná soutěž 

MČR mláceže pro 

dospěláky Rychvald

Hořovická 

"Padesátka"        

17.6.2023         

Hořovice



Akce pro veřejnost  

 

DATUM MÍSTO NÁZEV POPIS 

29. 10. 2022 

Kaznějov, 

hřiště fotbal Drakiáda 2023 

Hromadné pouštění draků a doprovodný 

program – výtvarné dílny 

2. 11. 2022 ZŠ Kaznějov 

Okresní kolo soutěže 

v deskových hrách Soutěž v deskových hrách 

16. 11. 2022 Kaznějov Lampionový průvod 

Průvod Kaznějovem, zakončení s menším 

občerstvením a soutěžemi 

v RADOVÁNKU. 

26. 11. 2022 Plzeň Lesní stopovačka Lesní stopovačka 

15. 12. 2022 

Pracoviště 

Kaznějov RADOVánoční besídka Ukázka a vystoupení kroužků před rodiči. 

06. 04. 2023 

Pracoviště 

Kaznějov Velikonoční dílničky Velikonoční tvoření pro děti. 

07. 04. 2023 

Pracoviště 

Kaznějov Velikonoční zajíček Velikonoční akce pro MŠ děti 

09. 06. 2023 

Pracoviště 

Kaznějov 

RADOVÁNKOHRANÍ 

Kaznějov 

Ukončení školního roku s ukázkou kroužků 

a zábavným odpolednem.  

 

 

8. Pracoviště Pallova 

 

NEJLEPŠÍ TANEČNÍ ÚSPĚCHY SPIDER D.C.  

Mini disco dance Vítejte v Bradavicích! 

Mistr na regionech TSR 

i CDO 

1. Vicemistr Čech TSR 

Mini street dance Příběh strašáka 

2. Vicemistr ČR TSR 

1. Vicemistr Čech TSR 

Děti disco dance 

The Protector of 

Wakanda 

1. Vicemistr Čech CDO 

Mistr ČR TSR 

Děti disco show Kam s tím? 

1. Vicemistr na regionu 

TSR 

7. místo na Granfinále 

TSR 

Junioři disco dance Royals 2. Vicemistr ČR TSR 

Dospělí disco dance Pure/Honey 2. Vicemistr Čech TSR 

   

2023 - 2x titul Mistra ČR ze soutěží Taneční skupina roku , 

Tituly 2. vícemistra Čech    

ze soutěží Czech dance masters , účast na Mistrovtví světa disco dance - Dance fever 

 

 

 

 

 

 



ÚSPĚCHY TANEČNÍ AKADEMIE 

pohárová soutěž Klatovy 

MINI  Za polárním kruhem 4. místo 

DVK Magnetic world 1. místo 

JVK Manipulation speciální cena poroty za taneční výkon 

Regionální kolo CDO Plzeň 

MINI  Za polárním kruhem 2. místo 

DVK Magnetic world 3. místo 

JVK Manipulation 2. místo 

Zemské kolo – Mistroství Čech Chomutov CDO 

DVK Magnetic world 3. místo 

JVK Manipulation 4. místo 

Mistroství ČR CDO 

DVK Magnetic world 1. místo hobby art formace 

JVK Manipulation 6. místo hobby art formace 

   

ÚSPĚCHY MODERNÍ GYMNASTIKY 

Krajský přebor Mariánské Lázně 5x 1. místo 2x 3. místo 

Krajský přebor Praha 3x 3. místo  

ÚSPĚCHY RYBÁŘI 

Zlatá udice  5. místo Tomáš Nedbal  

 

Akce pro veřejnost 

 

AKCE ZA ROK 2022/23 

24. 9. 2022 JETOTU! Plzeň - Náměstí Republiky 

24. 9. - 10. 12. 2022 Disco dance ligy Czech dance masters Tábor, Praha, Jablonec, Brno 

18. 10. 2022 Tma a Život – spoluúčast, partnerství Plzeň - TJ Lokomotiva 

7. - 8. 10.2022 Přednášková noc PLNOC Plzeň 

26. -28.10.2323  Podzimky s tancem  Plzeň 

11. 12. 3. 2023  Modelářský svět Plzeň Plzeň Pallova  

25. 3. - 3. 6. 2023 Soutěže Taneční skupina roku Plzeň, Hradec Králové, Praha 

1. 4. - 13. 5. 2023 Soutěže Czech dance Masters Plzeň, Praha, Brno 

 SPPK - Středoškolský summit - Zlín Zlín 

 Zavolíme! Praha Praha 

27. 5. 2023 Bezva Fest Plzeň Škodaland 



17.6.2023 Summer dance show Spider DC . Plzeň Lokomotiva 

10. -11.7. 2023  Letní keramika Plzeň Pallova  

 

 

9. Pracoviště Vejprnická 
 

Úspěchy pracoviště  
Středisko volného času RADOVÁNEK se letos zúčastnilo soutěže „Řemeslo má zlaté dno“ ve dvou 

kategoriích, v kategorii B1 výrobkem Františka Jacyszyna s výrobkem Železniční přejezd, který vznikl 

na kroužku Malý technik pod vedením Jiřího Hronka na pracovišti Vejprnická a v kategorii B2 nás 

reprezentoval Jakub Sýkora s jednoduchým regulovatelným zdrojem elektrického napětí, který vyrobil 

pod vedením Milana Severy. Tato soutěž je rukodělná soutěž pro žáky a žákyně škol Plzeňského kraje 

a účastníky zájmového a neformálního vzdělávání v DDM, SVČ a Techmanii. Soutěž vyhlašuje Rada 

Plzeňského kraje. Ve čtvrtek 18. května 2023 proběhlo slavnostní předávání cen v Techmania Science 

center. 

K naší velké radosti získal František 1. místo v této prestižní soutěži! 

Žáci z kroužku Kresba a malba zaslali své práce do výtvarné soutěže Ministerstva vnitra Svět očima 

dětí, zatím nejsou známy výsledky. 

 

Akce pracoviště 

V dubnu se uskutečnila divadelní premiéra souboru Sebranka hry Sklenice vody. 

V sobotu 27. května jsme na akci Plzeňská kachna aneb Děti dětem, kterou pořádá Lions Club Plzeň 

Bohemia, připravili doprovodný kreativní program – výtvarné dílny, malování na obličej a taneční 

vystoupení. 

Po „covidové“ odmlce se opět mohla konat akce „Trávníková párty“ na pobočce SVČ RADOVÁNEK 

Vejprnická. Ve čtvrtek 25. května 2023 v odpoledních hodinách se trávník před pavilonem číslo 2 začal 

plnit barevnými stany. 

Letos byla akce pořádaná ve spolupráci se SOUEPL jako komunitní setkání s rodiči a veřejností za 

účelem ukázek z činnosti zájmových kroužků a nabídky nových aktivit. Děti si mohly vyzvednout hrací 

kartu a navštívit stanoviště, kde plnily pestré úkoly a tím se seznámily s činností našeho pracoviště.  Ve 

společenském, výtvarném, technickém a sportovním stanu byla připravena prezentace i aktivity pro 

účastníky. Na pódiu se představili nejen ti nejmenší z Disco klubíku a přípravky T. A. Group, ale i 

divadelníci a malé parádnice v minipřehlídce. Podpořila nás i taneční skupina Spider DC svým 

streetovým vystoupením, od nichž na závěr zatančili i vedoucí zájmových kroužků ve stylu disco dance. 

Zábavné odpoledne doprovázelo krásné počasí a tím podpořilo dobou náladu a atmosféru. Stejně jako 

v minulých letech se akce setkala s velkým zájmem dětí i rodičů. 

Od března do dubna probíhalo na pracovišti intenzivní vícehodinové setkávání kroužku Disco dance, 

které se zaměřilo na využití nových inovativních forem vzdělávání zážitkovou pedagogiku a 

projektovou výuku. Docházelo zde k rozvoji talentu v oblasti tance a gymnastiky s propojením dalších 

uměleckých směrů - hudby a výtvarného umění. Byl kladen důraz na spolupráci žáků a prohloubení 

vztahů v týmu díky zapojení well-beingovým tématům při vzdělávání. 

Během dubna se konal také Kreativní workshop, žáci se více dozvěděli o velikonočních tradicích a 

zvycích, které vůbec neznali. Také je velice zaujala malířská technika antického původu, zvaná 

enkaustika s tou je seznámila zkušená lektorka, ale hlavně je naučila na svá díla pohlížet nejenom 

zrakem, ale i hmatem. 

 

 

 

 



Mezinárodní spolupráce 

 

Návštěva Bruselu 

Ve dnech 8.-11. listopadu 2022 se studenti SPPK zúčastnili exkurze do Bruselu a dalších 

zajímavých belgických měst. Mezi účastníky byla kromě skupiny aktivních členů našeho 

parlamentu také výprava týmu organizátorů prezidentského Zavolíme!. 

Studenti v rámci výletu pod záštitou europoslance Ondřeje Kovaříka postupně zavítali do 

belgických Antverp, největšího města Belgického království a jednoho z největších přístavů 

v Evropě, a poté do Bruselu, hlavního města Belgie a pomyslného hlavního města Evropy. 

V sídle NATO, Evropské komise a mnoha dalších evropsky významných organizací si studenti 

prohlédli expozici Domu evropských dějin a podívali se přímo do Evropského parlamentu, kde 

jim pan Kovařík a jeho kolegyně blíže představili fungování této instituce. Následně využili 

příležitosti navštívit plenární zasedání, které v době exkurze probíhalo. Pozornosti účastníků se 

nevyhnulo ani slavné Atomium, jedna z moderních dominant města. Opomenuté nezůstalo ani 

samotné historické centrum, kterému vévodí náměstí Grand Place nebo katedrála svatého 

Michala a Guduly. 

Ubytování v univerzitním městě Lovani poskytlo příležitost prohlédnout si též dodnes velmi 

významné centrum studentského života v Belgii. Při cestě zpět zájezd na několik hodin zastavil 

ve Frankfurtu nad Mohanem, sídle Evropské centrální banky a v pomyslném evropském městě 

mrakodrapů. 

Každý účastník zájezdu si bez pochyb něco odvezl, ať už nové poznatky o evropské spolupráci, 

jejím významu a jejích dějinách, zážitky s přáteli, nové zkušenosti a inspiraci.  

 

Návštěva Strasbourg 

Ve dnech 14. a 15. 3. se studentský parlament odměnou za svoji celoroční práci vydal pod 

záštitou Plzeňského kraje na exkurzi do Štrasburku, hlavního města francouzského Alsaska a 

především jednoho ze sídelních měst Evropského parlamentu.  

Cestou si studenti spolu s hejtmanem a dalšími zástupci PK prohlédli středověký hradní 

komplex Haut-Koenigsbourg, kde se blíže seznámili s historií regionu Grand-Est, konkrétně 

jeho alsaské části.  

Následně se studenti vypravili do samotného Štrasburku, kde po společné večeři strávili několik 

hodin debatou s panem hejtmanem Rudolfem Špotákem, paní ředitelkou SVČ RADOVÁNEK 

Evou Tischlerovou a s koordinátorem mezinárodní spolupráce Plzeňského kraje v rámci EU 

Zbynkěm Prokopem. Klíčovým tématem bylo vzdělávání formální i neformální, o jehož 

problémech se vedla zapálená diskuse dlouho do noci.  

Během druhého dne se studenti po rozloučení s delegací z kraje vypravili do centra města. Tam 

nejprve navštívili Evropský parlament, kde si vyslechli krátkou přednášku o fungování 

Evropské unie, a pak zavítali i na probíhající plenární zasedání.  

Závěrem si prohlédli i historické centrum města, jehož dominanty mohli obdivovat jak během 

pěší procházky, tak během plavby vyhlídkovou lodí. 

Exkurzi si všichni studenti užili a odnesli si z ní mnoho nových informací, podnětů k přemýšlení 

i motivace k další práci v parlamentu. 

 

MiniRegensburg 

Ve dnech 1.8. až 5. 8. 2023 jsme navštívili akci MINIREGENSBURG. Jedná se o akci, kdy si 

děti spravují své miniměsto. Celá akce trvala celkem 3 týdny, my byli pozváni na 5 dní a vydali 

jsme se tam se skupinkou 8 dětí. V našem partnerském městě Regensburg byl vytvořen prostor, 

kde v halách i venkovních prostorech, hřištích měly děti své zázemí a mohly si bezpečně zkusit 

žít životem dospělých. Denně tuto akci navštívilo na 1000 dětí. Každé ráno po příchodu si děti 



musely najít práci, za strávený pobyt dostaly herní peníze a za ty si zde nakupovali jídlo, chodily 

za zábavou, mohly si zajít ke kadeřníkovi, dívky na manikúru apod. Byla zde vytvořena i 

odpočinková zóna, kde děti mohly odpočívat, pokud už zrovna neměly sílu pracovat. Vše bylo 

pod dohledem dospělých. Děti si zde také volily své zástupce ve městě, volily si starostu, 

pracovaly pro místní tisk i media. Pro naše děti to byly dny, kdy děti musely odhodit zábrany 

v používání cizího jazyka a domluvit se na zajištění práce i obstarání oběda. Po opuštění 

miniměsta jsme s dětmi byli také v historickém centru města Regensburg a společně s naší 

průvodkyní jsme navštívili místní bowling.  

Česko-německý tábor 

 

Česko-německý tábor se koná pravidelně ve spolupráci s partnerským městem Regensburg. 

Tentokrát se tábor konal na české straně ve Střelských Hošticích. Účastníci tábora zde poznávali 

místní přírodu a turistické cíle v okolí.  Během pobytu probíhaly aktivity na stmelování a 

vzájemné porozumění obou skupin.  

 

Po příjezdu jsme seznámili děti s ubytováním, s blízkým okolím a pravidly tábora. Nedělní 

program byl věnován poznávání městečka Střelské Hoštice, návštěvě muzea a odpoledne přijeli 

hasiči na ukázku vozu a vybavení a děti byli seznámení jak zacházet s ohněm v přírodě.  

V pondělí jsme šli na pěší celodenní výlet do Horažďovic, kde jsme si prohlédli historické 

centrum, a děti dostaly oblíbený rozchod. Další den jsme věnovali pohybovým aktivitám ve 

dvojjazyčných dvojicích. Proběhla také lekce jógy a večer děti malovaly na textil.  

 Ve středu jsme navštívili hrad Rabí, hráli hry a večer opékali buřty. Čtvrtek byl zaměřený na 

poznávání přírody, rostlin, stromů a věnovali jsme se také jazykovým hrám – scrable. Přes 

odpoledne si děti měly připravit divadelní scénky na večerní party. A večerní party to byla 

nejoblíbenější bod programu.  

 

Předposlední den jsme navštívili město Strakonice bohaté na národní kulturu, místní muzeum, 

historické centrum to vše se dětem líbilo. Navštívili jsme také místní repliku Stonehenge.  

 Po celou dobu tábora děti poznávaly cizí jazyk, pracovaly ve skupinách na zadaných úkolech. 

Jazykové hry, táborové aktivity a týmové hry pomohly k rychlejšímu poznávání jazyka, ale i k 

vzájemnému sblížení dětí. 

 

Z akce si účastníci odnesli mezinárodní přátelství a schopnost překonávat jazykovou bariéru.  

Při hrách účastníci mezi s sebou komunikovali, což vedlo k hlubšímu pochopení národnostních 

rozdílů, a k větší ohleduplnosti a otevřenosti ostatním lidem. 

 

 

 

Činnost Studentského parlamentu Plzeňského kraje za školní rok 2022/2023 

 

29. srpna 2022 reprezentoval SPPK na pozvání Univerzity Karlovy na přednášce německého 

kancléře Olafa Scholze v Karolinu. 

 

19. 9. 2022 uspořádal SPPK komunální Zavolíme! před volbami do zastupitelstva města 

Plzně, které se vysílalo do středních škol v Plzni. 

 



Na akci #JETOTU v roce 2022 uspořádal studentský parlament panel tří debat. Přivítal 

hejtmana Plzeňského kraje Rudolfa Špotáka, vedoucí zastoupení Evropské komise v ČR 

Moniku Ladmanovou a Jakuba Jeřábka, bývalého účastníka projektu DiscoverEU. 

 

Zástupci SPPK byli pozváni, aby se pod hlavičkou národního parlamentu účastnili konference 

YouPart, která si kladla za cíl sesbírat názory studentů a mladých lidí na aktuální dění v Evropě 

a dala jim prostor je odprezentovat na půdě Evropského parlamentu. V září roku 2022 se jedna 

ze tří částí konference konala v Praze. 

 

V říjnu dostali studenti příležitost prezentovat aktivity parlamentu na Plnoci, Plzeňské 

přednáškové noci každoročně pořádané na Mikulášském gymnáziu. Kromě své činnosti také 

hovořili o dalších příležitostech pro aktivní studenty v Plzeňském kraji. 

 

Po úspěšném projektu Střední školy očima studentů sdílel parlament na svých sociálních sítích 

dny otevřených dveří středních škol v Plzeňském kraji. 

 

1. 12. 2022 se konala historicky první studentská prezidentská předvolební debata, na které se 

studentský parlament organizačně podílel. Odkaz na stránky projektu 

 

V dubnu roku 2023 se zástupci SPPK zúčastnili Zlínského studentského summitu, který sloužil 

jako možnost neformálního setkání aktérů působících ve vzdělávací sféře, především pak také 

vytvářel summit prostor pro diskusi mezi studenty a politiky.  

 

28. dubna 2023 se konal 26. seminář o plnění Úmluvy o právech dítěte v PS PČR pod Výborem 

vlády pro lidská práva. Cílem bylo prodiskutovat pohled mladých na dodržování dětských práv 

a díky záštitě mnoha poslanců se tak návrhy začaly zapracovávat. 

 

Studentský parlament Plzeňského kraje byl pozván, aby odprezentoval svou činnost a své 

fungování na zasedání Jihočeského studentského parlamentu v Českých Budějovicích. Kromě 

SPPK pozváni přijal také Studentský sněm Hlavního města Prahy.  

 

SPPK uspořádal debatu o dezinformacích s Bohumilem Kartousem, vysokoškolským 

pedagogem, publicistou a politickým aktivistou, který se tématu dezinformací dlouhodobě 

věnuje. 

 

Dva zástupci SPPK provedli delegaci z německého Regensburgu po pracovišti SVČ 

RADOVÁNEK, stručně jim představili studentský parlament a navázali spolupráci, které 

v následujícím školním roce vyústí ve společný pobyt českých a německých studentů. 

Mezinárodní parlamentní VÝMĚNA zkušeností v Plzni 

Na konci srpna 2023 uspořádal SPPK Mezinárodní parlamentní výměnu zkušeností, které se 

zúčastnili studenti z několika krajů ČR, z Německa, Slovenska, Polska, Rakouska a online se 

připojili také studenti z Francie. Studenti prodiskutovali téma školství, pojmenovali 

nejpalčivější problémy a během následujících setkání se budou věnovat kromě pojmenování 

problémů také jejich řešení. 

 

Dále odkaz na činnost parlamentu: SPPK do škol.pptx – Microsoft PowerPoint Online 

(live.com) 

 

 

 

https://zavolime.cz/
https://onedrive.live.com/edit.aspx?resid=4CCC9D7D50B97020!37338&ithint=file%2cpptx&wdo=2&authkey=!AISmlYnWvNcPr2w
https://onedrive.live.com/edit.aspx?resid=4CCC9D7D50B97020!37338&ithint=file%2cpptx&wdo=2&authkey=!AISmlYnWvNcPr2w


Další společné projekty a akce Střediska volného času RADOVÁNEK 

 

Tma a život 

Středisko volného času RADOVÁNEK, Nadace Leontinka, Základní a mateřská škola pro zrakově 

postižené a vady řeči Plzeň, Lazaretní 25, Lions Club Plzeň Bohemia, podpora OPTIK STUDIA Josef 

Švarc a další významní partneři včetně Plzeňského kraje, se rozhodli uspořádat interaktivní soutěž 

Tma a život - Darkness and life - IV. Ročník 

Interaktivní soutěže pro žáky základních škol Plzeňského kraje na podporu Světového dne 

zraku a prevence pro zdravý zrak dětí a žáků. 

Cílem této interaktivní soutěže, bylo uvést pětičlenné týmy žáků 5. – 8. ročníků do interaktivní soutěže, 

velkého show, kde měli příležitost zjistit a sami si zažít, „Jaké je to nevidět,“ setkat se v týmu 

s protihráči, zažít zábavu a ponaučení a také se setkat se zajímavými hosty Plzeňského kraje a šikovnými 

talentovanými dětmi, které vynikají v oblasti tance a sportu. Velikou podporou v této soutěži je pro nás 

Nadace Leontinka a Základní a mateřská škola pro zrakově postižené a vady řeči Plzeň, Lazaretní 25.9. 

Tato interaktivní soutěž se uskutečnila dne 18. října 2022 v sále TJ Lokomotiva Plzeň. 

Zúčastnilo se téměř 500 žáků včetně pedagogických doprovodů z deseti škol napříč PK.  I pro 

diváky byl připraven program a byli zapojeni do soutěže. 

 

Více o soutěži na našich webových stránkách www.radovanek.cz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.radovanek.cz/


Projekt JETOTU 

                                          V Plzni dne 27. 9. 2022 

 

Tisková zpráva 

 

Akce JETOTU je projektem, který jsme uskutečnili již ve druhém ročníku jako společenskou  

a vzdělávací akci. 

Motem této aktivity Střediska volného času RADOVÁNEK bylo, 

 

Planeta Země, život a vzdělávání. 

 

Chtěli jsme zacílit na účast České republiky v předsednictví Rady Evropské unie, na témata 

udržitelnosti a také na podporu nadaných, talentovaných dětí a žáků napříč Plzeňským krajem. 

 

„Vše to, co jsme chtěli sdělit, sdílet a předat veřejnosti se podařilo a jsem si jista, že tato akce 

přinesla další posun v prezentaci zájmového vzdělávání, rozsáhlé práce s nadanými  

a talentovanými dětmi a také v provázání formálního a neformálního vzdělávání,“ řekla nám 

ředitelka SVČ RADOVÁNEK, paní Eva Tischlerová. 

 

Organizátoři ukázali sílu spolupráce, nadhledu a chuti vychovávat a vzdělávat děti, 

komunikovat s rodiči a veřejností, zabývat se tématy udržitelnosti a být občany nejen České 

republiky, ale i Evropy. 

Dotkli jsme se témat, která jsou k řešení, a zjistili, že je třeba o nich mluvit a vychovávat děti  

i dospělé k chápání, jak důležitou roli hraje v našem životě planeta Země. 

 

„Celým životem nás provází vzdělávání, celý život se setkáváme s novými věcmi, které nás 

obohacují. Je jen na nás, jak vše zužitkujeme a využijeme pro svůj osobnostní rozvoj a růst, ale 

také pro společnost, a naši planetu. Na nás učitelích a pedagozích záleží, zda umíme mladým 

lidem naslouchat, dělat jim průvodce vzděláváním a také jim předávat zkušenosti, dovednosti 

a pozitivní myšlení pro budoucnost,“ dodala ředitelka SVČ paní Eva Tischlerová. 

 

Všechny partnerské a spolupracující instituce, organizace a společnosti zapojené v projektu 

JETOTU dali jasně najevo, že jim není lhostejná současnost a jsou odhodlané vzdělávat, 

vychovávat  

a pomáhat s přípravou mladých lidí pro budoucnost. Téměř půl roku organizátoři akci trpělivě 

a s nadhledem tvořili a postupně připravovali celý koncept projektu. Zapojené participující 

organizace svojí přítomností a účastí akci ještě zhodnotily. 

 

V jednotlivých stáncích byly připravené aktivity nejen pro děti a rodiče, ale ponaučení, nové 

náměty na inovativní vzdělávání mohli získat i zástupci odborné i laické veřejnosti z oblasti 

školství, ale také ty organizace, které vzdělávají a podporují výchovu dětí a mládeže. 

 

V průběhu dne se na náměstí sešlo až osm tisíc lidí z řad veřejnosti, a to především děti a jejich 

rodiče. 

 

Celý dne byl zakončen poutavým galavečerem, kde vystoupilo 144 nadaných dětí ze studií 

Storm ballet, Spider DC Company, Taneční akademie a Pilsen Jaguars Cheerleardes. 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Naposledy u nás byla ČŠI v roce 2018. 

 



Základní údaje o hospodaření školského zařízení za uplynulý kalendářní rok 
 

Výsledky hospodaření jsou uvedeny za kalendářní rok 2022, k datu schválené účetní uzávěrky. 

Hospodářský výsledek (v Kč): 

Celkem SVČ RADOVÁNEK:       71 331,67 

Z toho: z hlavní činnosti:       39 525,80 

z doplňkové činnosti: (převážně z pronájmů místností)   31 805,87 

         

  

Náklady celkem:        52 327 401,76 

Výnosy celkem:        52 398 733,43 

             

Hospodářský výsledek je ovlivněn zejména: 

• SVČ hospodaří jak s vlastními prostředky ze své hlavní i doplňkové činnosti, tak i 

s prostředky na finančních fondech, dále s prostředky poskytnutými z účelových příspěvků 

a realizovaných projektů. 

• Výsledek hospodaření je ovlivněn zejména příjmy z nájmů a zejména dlouhodobých 

podnájmů (463.750,- Kč) a příjmy za letní tábory a zvýšeným zájmem a úhradami za 

pravidelné kroužky. 

• Těchto příjmů bylo využito k vybavení pracovišť, zejména pro činnost zájmových útvarů, 

soutěží, akcí a projektů pro veřejnost a školy a na propagaci činnosti SVČ. K tomu byly 

využívány i prostředky z realizovaných projektů s příspěvky a dotacemi. 

• Od 02/2022 se SVČ spolupodílelo na organizaci příjmových center válečných uprchlíků z 

Ukrajiny - hlídání a zájmová činnost dětí, k tomu bylo využíváno finančního příspěvku od 

PK, včetně přijatých darů - v materiální podobě potravin i finančního daru na stravování dětí 

uprchlíků. SVČ se zapojilo se a realizovalo Adaptační skupiny pro ukrajinské děti, žáky, 

studenty, včetně realizace v projektu MŠMT pro období 04 až 08/2022 a dalšího projektu 

MŠMT 10-12/2022. 

 

Zpracovala: dne 26. 09. 2023, Věra Šašková, ekonom  

  

 

Údaje o grantech a dotacích 

 

 

Každoročně se snažíme získat mimorozpočtové financování prostřednictvím dotací a grantů 

z městských obvodů, odboru kultury, školství a sportu města Plzně, Plzeňského kraje, Střediska 

služeb školám, MŠMT, podnikatelských firem, nadačních fondu i jinde. 

 

 

 



 

Žádáno u Předmět příspěvku Žádaná částka Výše přiznané dotace 

1. BĚŽNÉ VÝDAJE 

1.1. Příspěvek na provoz bez vyúčtování, vč. změn (závazný ukazatel)

1.1.1. PK Příspěvek na provoz 2023 - závazný ukazatel 4 755 000,00 

součet 4 755 000,00 

1.2. Na provoz účelové: (bez vyúčtování):

1.2.1 OŠMS: PC- přísp.na nákup-moderniz. učebny IT 400 000,00 400 000,00 

1.2.2 OŠMS: Náklady zabezpečení adaptačních skupin - migrace UKR 200 000,00 

1.2.3 Náklady organizace akce "JE TO TU" 200 000,00 

1.2.4 OŠMS: Náklady na vybavení pracovišť 250 000,00 

součet 1 050 000,00 

1.3. Provozní s vyúčtováním - projekty

1.3.1 OŠMS KÚPK Komplexní osob.rozvoj dětí a mládeže PK 2022 200 000,00 180 000,00 

1.3.2 OŠMS KÚPK Česko - německý tábor 2022 70 000,00 40 000,00 

součet 220 000,00 

1.4. Závazné ukazatele přímé dotace, rozvoj. 

1.4.1.1 PK-OŠMS rozpočtové provizorium

1.4.1.2 PK-OŠMS Záv.ukaz.přímé dotace - školství r.2022 22 084 805,00 

navýšení záv. ukaz.- navýšení platu nepedagogických pracovníků 152 151,00 

součet 22 236 956,00 

2 Kapitálové výdaje - investiční příspěvky PK a investiční projekty PK

2.1. PK - OIM Pallova, budova B, suterén, 1. a 2. NP (schv. 20.12.2021) 10 000 000,00 

2.2. PK - OIM Pallova, budova B, suterén, 1. a 2. NP (schv. 22.11.2022) 2 800 000,00 

2.3.1. PK - OIM Petřínská - projektová dokumentace, sodiální zařízení 423 500,00 377 665,20 

součet 13 177 665,20 

Žádáno u Předmět příspěvku Žádaná částka Výše přiznané dotace 

1.

1.1.1 SMP - odbor kultury Zlatá struna 25. ročník -krajské kolo 29 000,00 20 000,00 

1.1.2 SMP - odbor kultury Dětská Porta - 22. ročník oblastního kola 28 000,00 24 000,00 

1.2.1. SMP - odbor školství Podpora technického vzdělávání 2022 98 000,00 59 000,00 

1.2.2. SMP - odbor školství Podpora volnočasových aktivit ZÚ SVČ 50 000,00 24 000,00 

1.3.1 SMP - odbor sportu Podpora sportu a tělovýchovy 2022 98 958,00 84 000,00 

3.1.1. UMO 3 Podp.volnočas.aktivit-Multifunkční víceúčelové kolejiště 2022 30 000,00 20 000,00 

3.1.2. UMO 3 Podp.volnočas.aktivit- Dance and move 2022 60 000,00 30 000,00 

4.1.1 UMO 1 Podpora sportovních činn., tělovýchovy a volnočasových aktivit 33 600,00 10 000,00 

4.1.2 UMO 1 Místo pro život - Podpora kultury, kulturních a volnočasových aktivit 33 000,00 zamítnuto

5.1.1. SMP-IROP-ITI IROP - Integrov.proj.-Inovujeme, experimentujeme a bádáme s dětmi 5 000 000,00 projektový záměr

součet 271 000,00 

Žádáno u Předmět příspěvku Žádaná částka Výše přiznané dotace 

1.1. MŠMT ČR Experimentální vzdělávání III. 2022 595 165,00 500 000,00 

1.2. MŠMT ČR Adaptační skupiny pro děti cizince migrující z UKRAJINY 2022 2 580 000,00 2 475 000,00 

1.2.1. MŠMT ČR Adaptační skupiny pro děti cizince migrující z UKRAJINY září - prosinec 2022 330 000,00 255 000,00 

2.1. MPSV DS  Miniškolka Kulička 2022 927 963,28 

3.1. Člověk v tísni

JSNS - mediálně-vzdělávací aktivizační programy pro studenty i 

vzdělavatele s mezigeneračním přesahem 39 500,00   19 660,00 

součet 4 177 623,28 

Žádáno u Předmět příspěvku Žádaná částka Výše přiznané dotace 

N.1.1. Nadace 700 let Města Plzně Dětská Porta - 22. ročník oblastního kola 21 000,00 10 000,00 

N.1.2. Nadace 700 let Města Plzně Zlatá struna 25.roč.,krajské kolo 16 000,00 10 000,00 

N.1.3 Nadace 700 let Města Plzně Zlatá struna 24.roč.,republikové kolo 18 000,00 10 000,00 

součet 30 000,00 

Žádáno u Předmět příspěvku Žádaná částka Výše přiznané dotace 

1.1. SSŠ-Stř.sl.školám Plzeň ZLATÁ STRUNA -24.ročník-republikové kolo 56 000,00 30 000,00 

1.2. SSŠ-Stř.sl.školám Plzeň DĚTSKÁ PORTA - oblastní kolo 22.ročník 29 000,00 15 000,00 

1.3. SSŠ-Stř.sl.školám Plzeň ZLATÁ STRUNA -25.ročník-krajské kolo 28 000,00 15 000,00 

1.4. SSŠ-Stř.sl.školám Plzeň Tma a život 57 000,00 30 000,00 

1.5 SSŠ-Stř.sl.školám Plzeň JE TO TU! 60 000,00 zamítnuto

součet 90 000,00 

Jinde účtované, Středisko služeb školám Plzeň

 Projekty, příspěvky 2022 - čerpáno

Středisko volného času RADOVÁNEK

Plzeňský kraj

MMP, UMO, Obec

EU, ČR

Nadace



 

Žádáno u Předmět příspěvku Žádaná částka Výše přiznané dotace 

1. BĚŽNÉ VÝDAJE 

1.1. Příspěvek na provoz bez vyúčtování, vč. změn (závazný ukazatel)

1.1.1. PK Příspěvek na provoz 2023 - závazný ukazatel 5 338 000,00 

1.1.2. PK Příspěvek na energie 1 092 000,00 

součet 6 430 000,00 

1.2. Na provoz účelové: (bez vyúčtování):

1.2.1 OŠMS: Zajištení vzdělávání studentů z Ukrajiny ČJ/AJ 25 000,00 25 000,00 

1.2.2 OŠMS: Perla Plzeňského kraje 314 000,00 314 000,00 

1.2.3 OŠMS: Studentský parlament Plzeňského kraje 2023 65 000,00 65 000,00 

součet 404 000,00 

1.3. Provozní s vyúčtováním - projekty

1.3.1 OŠMS KÚPK Volnočasové aktivity pro rozvoj dětí a mládeže Plzeňského kraje 2023 100 000,00 100 000,00 

1.3.2 OŠMS KÚPK Česko - německý tábor 2023 99 380,00 30 000,00 

1.3.3 OŠMS KÚPK Tma a život 40 000,00 40 000,00 

1.3.4 OŠMS KÚPK Mezinárodní parlamentní výměna zkušeností 40 000,00 20 000,00 

součet 190 000,00 

1.4. Závazné ukazatele přímé dotace, rozvoj. 

1.4.1.1 PK-OŠMS rozpočtové provizorium

1.4.1.2 PK-OŠMS Záv.ukaz.přímé dotace - školství r.2023 25 450 292,00 

součet 25 450 292,00 

2 Kapitálové výdaje - investiční příspěvky PK a investiční projekty PK

2.1. PK - OIM Petřínská - sociální zařízení 5 000 000,00 

součet 5 000 000,00 

Žádáno u Předmět příspěvku Žádaná částka Výše přiznané dotace 

1.

1.1.1 SMP - odbor kultury Zlatá opona 40 000,00 40 000,00 

1.1.2 SMP - odbor kultury Dětská Porta - 23. ročník oblastního kola 40 000,00 40 000,00 

1.1.3 SMP - odbor kultury Perla Plzeňského kraje 30 000,00 30 000,00 

1.2.1. SMP - odbor školství Podpora technického vzdělávání 2023 95 000,00 45 000,00 

1.2.2. SMP - odbor školství Podpora volnočasových aktivit ZÚ SVČ 50 000,00 24 000,00 

1.3.1 SMP - odbor sportu Materiálové vybavení sportovišť 202 957,00 160 000,00 

1.3.2 SMP - odbor sportu Mistrovství malých divizí 50 000,00 25 000,00 

3.1.1. UMO 3 Podp.volnočas.aktivit-Multifunkční víceúčelové kolejiště 2023 30 000,00 30 000,00 

3.1.2. UMO 3 Podp.volnočas.aktivit- Just dance, play sports 2023 60 000,00 20 000,00 

3.1.3 UMO 3 Mezigenerační centrum 30 000,00 30 000,00 

4.1.1 UMO 1 Zlepšení zázemí kroužků hudební a dramatické výchovy 68 900,00 10 000,00 

součet 454 000,00 

Žádáno u Předmět příspěvku Žádaná částka Výše přiznané dotace 

1.1. MŠMT ČR Experimentální vzdělávání 2023 326 410,00 326 410,00 

MŠMT ČR Operační program Jan Ámos Komenský) spolufinancovaného Evropskou unií 8 147 700,00 8 147 700,00 

2.1. MPSV DS  Miniškolka Kulička 2023 1 181 854,76 

součet

Žádáno u Předmět příspěvku Žádaná částka Výše přiznané dotace 

N.1.1. Nadace 700 let Města Plzně Dětská Porta - 23. ročník oblastního kola 10 000,00 5 000,00 

N.1.2. Nadace 700 let Města Plzně Zlatá struna 25.roč.,krajské kolo 10 000,00 10 000,00 

N.1.3 Nadace 700 let Města Plzně Zlatá opona - 1. ročník 10 000,00           zamítnuto

součet 15 000,00 

Žádáno u Předmět příspěvku Žádaná částka Výše přiznané dotace 

1.1. SSŠ-Stř.sl.školám Plzeň ZLATÁ STRUNA -25.ročník-krajské kolo 47 000,00 30 000,00 

1.2. SSŠ-Stř.sl.školám Plzeň DĚTSKÁ PORTA - oblastní kolo 23.ročník 45 000,00 25 000,00 

1.3. SSŠ-Stř.sl.školám Plzeň Zlatá opona 45 000,00 10 000,00 

1.4. SSŠ-Stř.sl.školám Plzeň Den s chemií 45 000,00 45 000,00 

1.5 Česko-německý fond budoucnosti Česko-německý tábor 2023 48 000,00 48 000,00 

1.6.

Koordinační centrum česko-

německých výměn mládeže 

Tandem ZČUv Plzni Česko-německý tábor 2023 49 400,00 47 015,00 

součet 205 015,00 

Nadace

Jinde účtované, Středisko služeb školám Plzeň

Projekty, příspěvky 2023  - požádáno

MMP, UMO, Obec

Plzeňský kraj

EU, ČR

Středisko volného času RADOVÁNEK



Šablony OP JAK MŠMT – souhrnné informace 

Středisko volného času RADOVÁNEK se účastní dotačního programu OPJAK (Operační 

program Jan Ámos Komenský) spolufinancovaného Evropskou unií, který podporuje aktivity 

SVČ jak u účastníků zájmového vzdělávání po stránce osobnostního a sociálního rozvoje, 

tak profesního růstu u pracovníků ve vzdělávání. 

Projekt je zaměřen na kombinaci následujících témat: personální podpora, osobnostně sociální 

a profesní rozvoj pracovníků ve vzdělávání, inovativní vzdělávání dětí/žáků/účastníků 

zájmového vzdělávání, spolupráce s rodiči dětí, žáků, účastníků zájmového vzdělávání a 

veřejností. 

Financováno z operačního programu Jan Ámos Komenský, číslo výzvy 02_22_002 Šablony 

pro MŠ a ZŠ I. 

Podpora celkem 8 147 700Kč, z toho národní veřejné zdroje 1 895 562,41Kč a příspěvek EU 

6 252 137,59Kč 

Doba realizace: 11. 2022-31. 10. 2025 

Specifické cíle: 

Cílem je zvýšit kvalitu, inkluzivitu a účinnost systémů vzdělávání a odborné přípravy a jejich 

relevantnosti pro trh práce, mimo jiné i uznáváním výsledků neformálního a 

informálního učení, s cílem podpořit získávání klíčových kompetencí včetně podnikatelských 

a digitálních dovedností, a prosazováním zavádění duálních systémů odborné přípravy a 

učňovské přípravy.  

Dalším specifickým cílem je prosazovat rovný přístup ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání 

a odborné přípravě a jejich úspěšnému ukončení, a to zejména v případě znevýhodněných 

skupin, od předškolního vzdělávání a péče, přes všeobecné vzdělávání a odborné vzdělávání a 

přípravu až po terciární úroveň, jakož i vzdělávání a studium dospělých, včetně usnadnění 

vzdělávací mobility pro všechny a přístupnosti pro osoby se zdravotním postižením. 

Cílové skupiny: 

Pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci mateřských, základních, základních uměleckých škol, 

školních družin, školních klubů a středisek volného času včetně vedoucích pedagogických 

pracovníků, rodiče dětí a žáků, veřejnost a účastníci zájmového vzdělávání (děti, žáci a 

studenti). 

 

Popis pokroku v realizaci projektu za sledované období: 

 

 
 

 

Sledované období (ZoR) č. 1 1.11.2022 - 31.7.2023

Cena jedné šablony (v Kč) Vykázáno šablon Vykázáno jednotek Vykázáno celkem  (v Kč)

1.VI/1 2.2 3925 59 231 575 Kč

1.VI/2 2.2 3925 40 157 000 Kč

1.VI/3 2.3 500 80 2560 1 280 000 Kč

1.VI/4 2.3 1463 139 203 357 Kč

1 871 932 KčZa SVČ finance celkem

Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání SVČ

Spolupráce pracovníků ve vzdělávání SVČ

Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v SVČ

Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v SVČ

Šablony OP JAK Inovativní zážitky II - Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/22_002/0004220



1.VI/1 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání SVČ – celkem využito 60 jednotek 

Pracovníci SVČ RADOVÁNEK ocenili a využili možnosti dalšího vzdělávání a to jak formou 

akreditovaných, tak i neakreditovaných kurzů nebo vzdělávacích programů Vzdělávání 

pracovníků se účastnili jak pracovníci ve vzdělávání, tak i ostatní pracovníci. Forma vzdělávání 

byla prezenční i distanční a to v následujících tématech dle kapitoly 4.1. – Umělecká 

gramotnost, vzdělávání s využitím nových technologií, logopedie a primární logopedická 

prevence, přírodní a technické vzdělání, well-being a psychohygiena, řízení organizace a 

leadership a profesní rozvoj ostatních pracovníků 

 

1.VI/2 Spolupráce pracovníků ve vzdělávání SVČ – celkem využito 40 jednotek 

Pracovníci ve vzdělávání vzájemnou spoluprací sdíleli své zkušenosti, pod vedením pracovníka 

ve vzdělávání nebo odborníka z praxe. Realizace aktivity probíhala formou návštěv v jiném 

školském zařízení poskytujícím neformální vzdělávání, tak formou minilekce. 

Tématem spolupráce pracovníku ve vzdělávání byla v tomto období umělecká gramotnost, 

propojování formálního a neformálního vzdělávání, řízení organizace a leadership, 

přírodovědné a technické vzdělání. 

 

1.VI/3 Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v SVČ – celkem využito 2560 

jednotek 

(80 aktivit) 

Pro účastníky zájmového vzdělávání v SVČ jsme uspořádali aktivity na podporu rozvoje 

znalostí, dovedností, talentu v podporovaných inovativních formách vzdělávání. 

V tomto období jsme využili nejčastěji tyto formy vzdělávání – projektová výuka mimo školu, 

propojování formálního a neformálního vzdělávání, zážitková pedagogika, vzdělávání 

s využitím nových technologií, tandemová výuka atd. 

Bylo využito široké spektrum povolených témat, nejčastěji umělecká gramotnost, kulturní 

povědomí a 

vyjádření, přírodovědné a technické vzdělávání atd. 

 

1.VI/4 Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v SVČ – celkem využito 139 

SVČ uspořádalo setkání za pomoci externích odborníků či organizace. 

 

 

EXPERIMENTÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ III 

Název organizace:  Středisko volného času RADOVÁNEK 

Název projektu: EXPERIMENTÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ III. 

Číslo rozhodnutí: 0024/7/NAD/2022 

1. Anotace projektu 

Shrňte stručně, ale výstižně obsah a hlavní výstupy projektu  

 

Projekt je zaměřen na vznik nových zájmových vzdělávacích aktivit, rozvoj a inovaci činností 

v oblasti technického a přírodovědného vzdělávání (CECH CEDR a COP). Projektem jsme 

podpořili materiální a personální zázemí SVČ a dosáhli dalšího zlepšení spolupráce 

s akademickou, odbornou a podnikatelskou sférou. 

Badatelsky a výzkumně orientovaná výuka je jednou z efektivních strategií pro vzdělávání, 

kterou lze úspěšně začlenit do vzdělávacího procesu při práci s nadanými žáky a studenty 

v oblasti neformálního vzdělávání. Strategické cíle tohoto vzdělávání jsou svým přesahem 



vhodná jak pro přírodovědné kroužky, tak pro digitální, elektronické, robotické a mezioborové 

vzdělávání. Jde o dlouhodobý nástroj práce a dalšího rozvoje účastníků při práci ve skupinách 

či jednotlivci v zájmovém vzdělávání pro lepší poznání sebe sama ve Středisku volného času 

RADOVÁNEK. 

V návaznosti na aktivity projektu je sekundárním cílem poskytovat podporu a zvýšit zájem 

budoucích pedagogů o problematiku rozvoje nadání dětí a žáků s úzkou vazbou na KSPN i 

NSPN a také na spolupráci s NPI. Cílem je i pro budoucnost připravit špičkové odborníky, kteří 

se budou soustavně věnovat nadaným žákům v našich preferovaných oborech a dále vytvořit 

inovativní zájmové kroužky pro nadané žáky s přesahem do spolupráce s firmami a odbornými 

pracovníky z univerzitního prostředí. V rámci projektu se nám taktéž daří rozšiřovat 

nadstandardní spolupráci se ZŠ, SŠ a VŠ, prohloubit provázanost a síťování formálního a 

neformálního vzdělávání. 

Je nadále nutné pracovat na inovaci a zajištění odpovídajících materiálně-technických 

podmínek přírodovědné a elektronické/robotické laboratoře. V rámci projektu došlo 

k významnému posílení materiálového vybavení laboratoří. 

 

 Projekt je rozdělen do třech vzdělávací oblastí: 

1) CECH - Centrum experimentu a chemie 

2) CEDR - Centrum elektroniky, digitalizace a robotiky 

3) COP - Centrum oblasti přírodovědy 

                                                                                                                                                                                                                                               

2. Cíle a priority 

 

Hlavní cíl projektu – zavádět moderní, inovativní vyučovací metody s uplatněním moderních 

technologií, naučit žáky pozorovat a zkoumat přírodu, provádět experimenty a měření, vytvářet 

podmínky pro zkvalitnění nabídky zájmového vzdělávání v přírodovědné oblasti a zvyšovat 

jeho kvality byl splněn. 

• Došlo k naplnění všech aktivit (zájmový útvar, kemp, doprovodné aktivity), které 

jsme si v projektu stanovili. 

• Nákupem nových pomůcek, využíváním moderních technologií a vybavení dále 

zkvalitňujeme podmínky pro realizaci všech našich aktivit. 

• Aplikací nových vyučovacích metod, střídáním individuálních i skupinových forem 

práce s využíváním spontánního zájmu účastníků jsme zvýšili odbornou úroveň 

zdělávání a rozvíjeli přírodovědnou gramotnost. Žáci začínají logicky uvažovat, 

analyzovat a řešit přírodovědné problémy, provádět experimenty a měření. 

• Spolupráce odborného pedagoga a mentora z praxe zvýšila kvalitu zájmových 

vzdělávacích aktivit, neboť pedagogové získali nové dovednosti v odborné i 

pedagogické rovině 

 

3. Obsah projektu, témata a použité metody či přístupy 

 

 

 a) CECH - Centrum experimentu a chemie 

 

V rámci Experimentálního vzdělávání II se podařilo zavést nový badatelský zájmový útvar se 

zaměřením na chemii, fyziku, biologii pro naše nejmladší experimentátory. Mimo tento 

kroužek pedagogové a experti z CECHu pokračovali v realizaci již tradičního chemického 

kroužku Jsme eXperimentátoři v laboratoři Gymnázia Plzeň na Mikulášském náměstí, který byl 



od letošního roku z důvodu vyšší odborné úrovně a velkého zájmu podmíněný již dřívějším 

prokazatelným zájmem o chemii. Vzdělávací aktivity v projektu navštěvovali tři skupiny 

studentů: 

- studenti ZŠ, kteří s chemií po stránce teorie začínají, nicméně vykazují veliký přesah co do 

schopnosti kritického myšlení a dedukce,  

- studenti gymnázií účastnící se nižších chemické olympiády (kategorie C a D)  

- studenti gymnázií účastnící se vyšších kategorií chemické olympiády a významně 

reprezentující Plzeňský kraj.  

 

Vzhledem k nutnosti speciálních modifikací a individuálnímu přístupu při tvorbě nových 

chemických úloh, se na realizaci podílí 3 vysokoškolsky vzdělání odborníci na chemii. Díky 

podpoře skrze Experimentální vzdělávání II bylo možné zakoupení odolné membránové 

vakuové vývěvy, která je nezbytná pro realizaci např. podtlakových filtrací, destilaci za 

sníženého tlaku apod., což jsou bez podtlaku úkony, které trvají dlouhou dobu, či ani nejsou 

realizovatelné. Dále bylo dokoupeno vybavení, kterým využívaná laboratoř nedisponovala, a 

rozšířit úlohy o organickou chemii pro olympioniky nejvyšší kategorie, kteří nemají během 

školní výuky možnost se v této oblasti praxe rozvíjet, přičemž je esenciální pro úspěch v 

chemické olympiádě kategorie A. Velká část získaných financí byla využita dále na nákup 

chemikálií a chemických prvků, které jsou a budou dále využívány pro širší pochopení 

souvislostí chemie a realizaci netradičních chemických experimentů. 

 

Letní kempy 

 

Došlo k naplnění hlavních cílů kempů, kdy účastníci prostřednictvím praktických dovedností a 

schopnosti aplikovali své znalosti při analýze provedených experimentů, přičemž pedagogové 

a odborník z praxe poskytl dostatečný prostor pro vlastní realizaci pokusů, kterými si sami 

potvrdili /vyvrátili své domněnky. Nechyběl také kemp se zaměřením na mezioborový přesah 

(se zaměřením na chemii), kdy společně s odborníky na chemii došlo k uspořádání 

mezioborového kempu, který byl zaměřen nejen na elektroniku, ale i na chemické pokusy a 

pochopení chemických procesů a jejich důležitost v technických oborech. Nechyběl například 

pokus s malování elektřinou, pokusy se suchým ledem, elektrolýza vody a důležitost 

elektrolýzy pro budoucí energetiku, testování raketového motoru, na kterém se společně 

účastníci podíleli a mnoho dalších. 

 

b) CEDR - Centrum elektroniky, digitalizace a robotiky 

Na základě dlouhodobých zkušeností z realizace činností s nadanými žáky bylo zjištěno, že 

začínat experimentální vzdělávání u žáků až od 11 let je již pozdě. Proto v roce 2022 vzniklo 

na pracovišti Sady Pětatřicátníků SVČ RADOVÁNEK Centrum elektroniky, digitalizace a 

robotiky s podporou třemi úrovněmi experimentálního vzdělávání, ve kterém byla započata 

systematická komplexní podpora nadání již u dětí od 6 let. 

 

V rámci podporovaných aktivit v oblasti techniky a robotiky s digitální elektronikou jsme se 

zaměřili na účastníky ve věku 11 – 20 let. Vzdělávací aktivity v projektu navštěvovali tři 

skupiny studentů: 

• studenti ZŠ, kteří se o techniku, digitalizaci a robotiku zajímají i když 

mohou být po stránce teorie začátečníky, nicméně vykazují veliký přesah 

co do schopnosti kritického myšlení a dedukce,  

• studenti gymnázií účastnící se technických a robotických soutěží 

• studenti gymnázií účastnící, kteří reprezentují SVČ RADOVÁNEK, 

Plzeňský kraj a případně ČR. 



V letošním roce se podařilo posílit výuku pomocí stavebnic pro výuku digitální elektroniky 

(především s využitím platformy Arduino), založit soutěžní robotický tým v rámci soutěže 

FIRST Lego League, která je určena pro žáky na prvním a druhém stupni ZŠ za účelem 

seznámení se se světem robotiky, fungování čidel, motorů i po praktické stránce. 

 

Elektronika/digitální elektronika a robotika  

 

Specializované zájmové útvary pro nadané žáky jsme rozdělili dle individuálních znalostí a 

dovedností tak, aby každý nadaný žák se zájmem o rozvoj svého talentu mohl získávat 

zábavnou formou nové kompetence. Zájmové útvary byly rozděleny do tří znalostních úrovní 

(I. EDISONI – nadaní žáci se základní znalostí, II. TESLOVÉ – středně pokročilí nadaní žáci, 

III. AMPÉROVÉ – nadaní žáci s pokročilou úrovní znalostí). 

Robotické ZÚ jsme rozdělili obdobně do třech znalostních úrovní (Lego robotika – nadaní žáci 

se základní znalostí, Digitální elektronika - středně pokročilí nadaní žáci, Robotika II - nadaní 

žáci s pokročilou úrovní znalostí) 

 

Na každé úrovni byli a nadále budou žáci podporování v tvorbě vlastních návrhů, námětů a 

technických řešení. V rámci těchto aktivit bude také podporován vývoj vlastních projektů a 

nových technologických řešení pro zvýšení kompetencí žáků a pedagogů na základě metodické 

podpory odborníků z praxe. 

 

Inovativní přínos projektu a synergie ve vzdělávání v oblasti technického vzdělávání byla 

naplněna 

 

1. Projekt byl postaven na aktivizujících metodách a nových vzdělávacích postupech 

založených na propojení emočního učení, badatelství, algoritmizaci učení a mezioborovém 

vzdělávání. Nové technologie umožňují rozvoj dovedností nadaným žákům i s ranými základy 

informativního myšlení, myšlení, digitální a technické gramotnosti. 

 

2. Náplň aktivit projektu jsme neplánovali samostatně, ale spolu realizovali jsme jej 

v koordinaci s dalšího dlouhodobého projektu s názvem “Tvorba digitálního kolejiště HO”, 

v rámci kterého jsme v roce 2022 započali s vývojem samo brzdícího systém kolejových 

vozidel a systém automatického osvětlení dle denního období. Digitální kolejiště je 

několikaletý projekt, který si, klade za cíl propojovat dovednosti účastníků zájmového 

vzdělávání se zaměřením na robotiku, elektroniku, železniční modeláře, plastové modeláře atd. 

Cílem projektu bylo podpořit manuální, rukodělné, technické a polytechnické dovednosti 

včetně využití nových technologií. 

  

Letní kempy 

 

V souladu s projektovým záměrem se podařilo uspořádat elektronické, robotické a 

polytechnické kempy a to včetně mezioborového přesahu (se zaměřením na chemii), kdy 

společně s odborníky na chemii došlo k uspořádání mezioborového kempu, který byl zaměřen 

nejen na elektroniku, ale i na chemické pokusy a pochopení chemických procesů a jejich 

důležitost v technických oborech. Nechyběl například pokus s malování elektřinou, pokusy se 

suchým ledem, elektrolýza vody a důležitost elektrolýzy pro budoucí energetiku, testování 

raketového motoru, na kterém se společně účastníci podíleli a mnoho dalších. 

 

 

 



c) COP - Centrum oblasti přírodovědy pro žáky ve věku 11 až 20 let 

Na základě dlouhodobých zkušeností z realizace činností s nadanými žáky bylo zjištěno, že 

začínat experimentální vzdělávání u žáků až od 11 let je již pozdě. Proto v roce 2022 vzniklo 

na pracovišti Ledecká Centrum oblasti přírodních věd (COP) se třemi úrovněmi 

experimentálního vzdělávání, ve kterém byla započata systematická komplexní podpora nadání 

již u dětí od 5 let. Podporovanými aktivitami v rámci projektu byly z důvodu věkového rozpětí 

nadaných žáků pouze specializované zájmové útvary na třetí úrovni. 

 

I. úroveň (pouze pro dokreslení vzniklého systému, nebylo podporovanou aktivitou projektu) 

přípravka pro předškolní děti (Malý přírodovědec začátečník, Malý přírodovědec - mírně 

pokročilý) 

II. úroveň (pouze pro dokreslení vzniklého systému, nebylo podporovanou aktivitou projektu) 

Malý přírodovědec pokročilý (6-9 let) 

Chovatelství a příroda začátečník (7-10 let) - pro začínající žáky základních škol 

III. úroveň (podporované aktivity projektu) 

Nižší: Chovatelství a příroda – pokročilí 

          Kouzelný svět přírody 

Vyšší: Biohazard – biologická laboratoř - pokročilí 

 

Září až prosinec 2022 

Do aktivity se zapojili žáci se zvýšeným zájmem o přírodní vědy, kteří se chtěli dále rozvíjet 

v této oblasti či se aktivně připravovat na účast v soutěži BiO kategorie „D“. 

Výuka probíhala formou spolupráce odborného pedagoga a mentora, kteří společně ve výuce 

postupně plánovali a rozšiřovali aktivity týkající se přírodovědných znalostí a dovedností tak, 

aby se u žáků propojovala teoretická stránka s osobní zkušeností. Realizovaná témata byla 

rozčleněna do dvou hlavních oblastí – přírodovědné experimentální úlohy a práce s laboratorní 

technikou. 

Náplň činnosti se zaměřovala na učivo spojené s realitou běžného života s důrazem na jeho 

praktické využití, na propojování nových informací se znalostmi z jiných předmětů s respektem 

specifických vzdělávacích potřeb současných žáků. 

Náplň aktivit projektu nebyla plánována samostatně, ale byla provázána s realizací našeho 

dalšího dlouhodobého projektu s názvem “Živá zahrada“. Zahrada SVČ tak postupně poskytuje 

nejen mnoho prostor pro přímé pozorování, sběr biologického materiálu, ale i možností 

ověřování poznatků přímo v přírodním prostředí “venkovní laboratoře”, zkoumaného novými 

technologiemi. 

  

Velkým přínosem pro realizaci nových aktivit proto bylo zakoupení dvou termokamer LabIR 

Edu Kit, infrasušičky, i dokoupení dvou mikroskopů, což umožnilo nejen další modernizaci 

přírodovědné učebny a laboratoře novými nadstandartními pomůckami a přístroji, ale i zároveň 

propojovat venkovní aktivity s vnitřními.  

Na základě preferencí našich účastníků z přírodovědných ZÚ jsme v říjnu uspořádali terénní 

aktivitu, ale tentokrát jsme jako novinku přizvali a zapojili i rodiče. Účastníci si pod vedením 

odborného pedagoga a mentora vyzkoušeli práci mykologa. Žáci s rodiči vyhledávali, sbírali, 

pozorovali a určovali plodnice hub v lesích okolo boleveckých rybníků. 

Na konci trasy byla uspořádána prezentace s malou výstavkou, včetně kontroly či případným 

určením nalezených hub z důvodu bezpečnosti jejich následného zpracování.  

Dohromady se nám podařilo nalézt přes dvacet různých druhů hub, od notoricky známých jako 

je muchomůrka zelená či holubinka mandlová, až po méně známé jako je kupř. trsnatec 

lupenitý, lakovka ametystová či penízovka dubová. 



Letní Experimentální přírodovědný kemp 

 

Celý týden byl tentokrát zaměřen na živočišnou říši. Účastníci se posupně seznamovali se 

zajímavými druhy živočichů a jejich životem a zjišťovali, jak se živé organismy přizpůsobují 

svému prostředí, a proč některé považujeme za roztomilé a jiných se naopak někteří štítíme. 

Důležitou součástí programu byla i teoretická výuka vedená odborným pedagogem, po které 

následovala diskuse a badatelské aktivity zaměřené na týmovou spolupráci. 

Jeden den byl věnován výletu do farmaparku, kde měli účastnící možnost pod dohledem 

zaměstnance farmy přímého kontaktu s chovanými zvířaty a prováděli terénní výzkum. Kromě 

zajímavých informací jsme získali i vzorky srstí, ze kterých si účastníci v odpoledních 

hodinách tvořili preparáty, pozorovali je pod mikroskopem a pořizovali mikrofotografie. 

Cílem celého týdne bylo uvědomit si souvislosti a propojenost přírody, ale i vliv člověka na 

přírodu a přiblížit žákům vědecké metody, jak svět kolem nás poznat prostřednictvím 

badatelských metod. 

 

Účast v projektu JETOTU 

V září 2022 uspořádalo Středisko volného času RADOVÁNEK ve spolupráci s Plzeňským 

krajem a dalšími aktéry velkou prezentační vzdělávací aktivitu s názvem JETOTU, na které 

žáci účastnící se projektu celý den přímo vzdělávali účastníky akce ve výukových stanech. 

Všechny aktivity si ve spolupráci s mentorem předem naplánovali, odzkoušeli a připravili 

potřebný materiál a pomůcky. Akce se zúčastnilo cca 4000 účastníků. 

 

Pod odborným dohledem lektorů přibližovali návštěvníkům svět chemie kapalným dusíkem, 

suchým ledem, barevnými chemickými rovnováhy, elektrolýzou vody a dalšími interaktivními 

experimenty, předváděli pokusy z oblasti přírodních věd a demonstrovali fungování el. 

obvodů, práce na stavbě a programování robotů a zapojení digitálních elektronických obvodů. 

Zároveň zde proběhla ukázka chemických bioreaktorů a raket, které vytvořili účastníci 

pobytového tábora Inženýři v terénu.  

 

4. Zapojení cílových skupin a partnerství 

Popište, jakým způsobem byly do aktivit zapojeny cílové skupiny. Pokud jste projekt 

realizovali s partnery, popište rozdělení rolí a aktivit mezi vaší organizací a ostatními partnery. 

V oblasti přírodních) věd žáci nejen aktivně spolupracovali s pedagogy na realizaci 

připraveného programu, ale i iniciativně hledali další možná řešení zkoumaného problému. Po 

zkušenostech s realizací aktivit na prezentační akci JETOTU si účastníci v podzimních 

měsících opět vyzkoušeli s pomocí mentora připravit část náplně kroužku, tzn. najít vhodný a 

bezpečný experiment k danému tématu, připravit si k němu potřebný materiál a pomůcky a 

zapojit do něj ostatní přítomné žáky, což často vyústilo ve spontánní diskusi, ve které následné 

náměty vycházely z dosavadních žákovských zkušeností a samostudia. Pro tyto účely byly do 

učebny dodány další dva notebooky s připojením na internet. 

 

5. Partnerství 

Navázali jsme na spolupráci s výzkumným centrem Nové technologie Západočeské univerzity 

v Plzni, které nám v loňském roce zapůjčilo na vyzkoušení své termokamery. Společně s jejich 

letošním zakoupením jsme získali další výukové materiály s metodickou podporou 

zaměstnanců při realizaci experimentů. 



Druhým partnerem bylo Povodí Vltavy s.p. prostřednictvím dlouhodobé spolupráce s naším 

mentorem. Do jarního období opět plánujeme návštěvu jeho kmenového pracoviště, kde žáci 

mohou hovořit s odborníky o jejich práci a sledovat je při práci s přístroji. Následně si pak při 

terénní aktivitě sami vyzkouší práci hydrobiologa. 

Dále se podařilo spolupracovat se Škoda Transportation a.s., kde plánujeme i v tomto roce 

exkurzi a debatu na téma nových dopravních technologií, Výzkumným a zkušebním ústavem 

Plzeň s.r.o., kde se zaměřují na udržitelnost energetiky, kvalitu materiálů a supravodiče atd.  

 

6. Dopad projektu a jeho výstupy - konkrétní výstupy projektu 

Dopady projektu v podobě dosažené úrovně účastníků nedosáhli našich původních očekávání. 

Důvodem byl odchod části zkušených účastníků (nástup na SŠ, časová kolize s dalšími 

aktivitami apod.) a jejich obměna za nové a mladší, s minimálními zkušenostmi ze ZŠ 

s řešením badatelských úloh a prací s laboratorní technikou. V průběhu projektu došlo tedy 

k nejvýraznějšímu  posunu právě u těchto nových žáků, kdy postupně začínají sami řešit 

problémové situace, začínají projevovat svoji tvořivost při hledání dalších možných řešení či 

využití pomůcek k následným experimentům. Zároveň působením pedagogů a mentorů došlo 

u všech k posunu v rozvoji důležitých životních kompetencí, jako je například zvládání 

komunikace a týmové spolupráce ve skupině, kriticky přemýšlet nad tím, co zrovna řeší či 

umět prezentovat svoje aktivity na veřejnosti.  

Práce s moderními technologiemi, jako je např. edukační systémem PASCO či LabIR EduKit, 

Arduino, Microbit, el. stavebnice, měřicí přístroje a pomůcky pro chemické pokusy umožnily 

zvyšovat vědomostní úroveň účastníků a propojovat nové informace se znalostmi z jiných 

předmětů, včetně implementace metod a prvků ICT a mnoho dalšího. 

 

7. Vyhodnocení projektu a návazné aktivity 

Popište, jakým způsobem jste váš projekt vyhodnocovali (průběžně i po jeho skončení) a shrňte 

jednotlivé výsledky hodnocení. 

 

Projekt byl vyhodnocován průběžně. Každá aktivita byla v závěru společně zhodnocena 

následovně:  

• aktivní zapojení všech účastníků, diskuse nad výsledky, kvízové (testové otázky), 

zvyšování badatelské úrovně. 

• výsledkem budou dvě zpracované evaluační zprávy obsahující sebehodnocení žáků, 

stupeň posunu v odbornosti a celková evaluace dané činnosti. 

 

8. Statistické údaje 

 

Kempy 

Uveďte počty podpořených nadaných žáků – 70   

Počet hodin vzdělávací aktivity – 40 hodin vzdělávání  

Uveďte počet pedagogů – 10, odborník 4 

Uveďte počty zapojených dobrovolníků - 0  

 

Zájmové útvary 

Uveďte počty podpořených nadaných žáků – 70 

Počet hodin vzdělávací aktivity – 26 ZÚ + vzdělávací aktivity  



Uveďte počet pedagogů – 10, odborník 3 

Uveďte počty zapojených dobrovolníků – 0 

 

 

Naplňování strategie 2030+ v rámci KAP 

 

Strategické cíle 

SVČ RADOVÁNEK zaměřil vzdělávání více na získání kompetencí potřebných pro aktivní 

občanský, profesní i osobní život především v pravidelné činnosti a směrem k veřejnosti při 

pořádání společenských akcí. 

Snižujeme vzdělanostní nerovnosti mezi dětmi a zvyšujeme přístup pedagogů ve spravedlnost 

a k optimálnímu  přístupu v oblasti zájmového vzdělávání. 

 

Strategické linie 

Proměna obsahu a způsobu vzdělávání. Jsme kvalifikačně a odborně nastavení v přijímání 

nových forem práce a v moderním přístupu k účastníkům zájmového vzdělávání. 

Podporujeme pedagogické pracovníky v dalším rozvoji a vzdělávání. 

Zvyšujeme odborné kapacity, připravujeme vzdělávací prostředí na bázi důvěry a vzájemné 

spolupráce. 

Zvýšení financování a zajištění jeho stability se nám vede i nyní, kdy jsou zavedeny ze strany 

MŠMT legislativní úpravy a změny. Máme dostatečné množství prostředků na rozvoj, vývoj, 

bádání a vzdělávání jak účastníků zájmového vzdělávání, tak rozvoj pedagogů a práci 

s nadanými a mimořádně nadanými. Snažíme se pravidelně odměňovat zaměstnance za každou 

práci navíc a za inovační změny a mimořádné aktivity, které vedou k růstu základny účastníků 

v pravidelné a táborové činnosti. 

 

Naplňování Vize vzdělávání v Plzeňském kraji v roce 2035, Krajský akční plán rozvoje 

vzdělávání Plzeňského kraje na období 2020-2022. 

  

Mise Plzeňského kraje v oblasti vzdělávání  

Plzeňský kraj usiluje o rozvoj potenciálu každé osobnosti, její kariéry, občanství a lidství. 

Propojuje společnost a vytváří pozitivní klima ve vzdělávání. Inspiruje  

k poznávání, kreativitě a inovacím, pěstuje prostředí pro důvěru.  

 

SVČ RADOVÁNEK je organizací v oblasti zájmového vzdělávání, která respektuje mise 

Plzeňského kraje a jde cestou profesionálního přístupu ke všem skupinám účastníků zájmového 

vzdělávání a veřejnosti. Rozvíjíme osobnostní potenciál, podporujeme rozvoj dovedností, 

schopností a účelné tvorby vlastních portfolií. U účastníků podporujeme lidství, dvojí občanství 

jak v ČR, tak v rámci EU. Tvoříme pozitivní, kulturní klima organizace, prostředí založené na 

důvěře, rozvoji a vzdělávání, na úctě k sami sobě, ostatním, naší organizaci i společnosti. 

 

1. Zpřístupnit všem široké možnosti vzdělávacích aktivit 

  

Zájemcům o zájmové vzdělávání je k dispozici poradenství pro volbu optimální vzdělávací či 

kariérní cesty.  



Poradenství je zásadní a nedílnou součástí vzdělávání a celoživotního učení.  

Naše organizace reaguje na inovativní potřeby společnosti a spolupracuje při zajištění 

prostupnosti, síťování, společenské nabídky a realizace kvalitních vzdělávacích služeb napříč 

organizací.  

 

2. Zvyšovat vzdělanost pedagogů a ředitelů  

 

Poslání pedagoga směřuje v naší organizaci pro budoucnost a uplatnění účastníků na trhu práce, 

kariérní růst, pro významný dopad na prosperitu a kvalitu života v našem regionu.   

Jako ředitelka jsem lídrem usilujícím o vysokou prestiž a atraktivitu našeho školského zařízení.  

V oblasti zájmového vzdělávání nám jde o systematické provázání formálního a neformálního 

vzdělávání. Chceme děti a mládež motivovat a směrovat již v útlém věku do praxe 

v podnikatelské a firemní sféře. 

Chceme být v součinnosti se vzdělávacím systémem Plzeňského kraje a spolupracovat úzce se 

školami v návaznosti na jejich RVP. Připravujeme vzdělávací programy a společenské, 

vzdělávací a kulturní akce, které jsou motivující a inspirující. Prioritou pro naši organizaci je 

komplexně a odborně vzdělaný pedagog, který provází a vede účastníky zájmovými odbornými 

činnostmi. 

 

3. Zaměřit vzdělávání na rozvoj osobnosti, kariéry a občanství  

 

Osobnostně sociální rozvoj je prioritní i v našem školském zařízení. Pedagogové využívají 

pedagogickou diagnostiku a kooperují s dalšími partnery v zájmu rozvoje potenciálu a 

kompetencí každého účastníka.  

Neformální vzdělávání rozvíjí kompetence a potenciál žáků nad rámec povinné výuky a vytváří 

širokou paletu příležitostí k podpoře jejich zájmů, rozvoje potenciálu a osobnostního růstu.  

 

4. Zajišťovat efektivní komunikaci, důvěru a bezpečné klima všech aktérů ve vzdělávání  

 

Spolupracujeme se školami napříč Plzeňským krajem, s rodiči účastníků zájmového 

vzdělávání, zapojujeme je do našich projektů a aktivit, participují v kroužcích i aktivitách 

napříč formami zájmového vzdělávání. Mezi aktéry ve vzdělávání probíhá efektivní a účelná 

spolupráce ve vzájemném respektu k rolím, které zastávají při vzájemné participaci na 

společných aktivitách.  

Naplňování cílů ŠVP naší organizace 

Naše organizace plní systematicky jasně dané cíle a poslání. V našich aktivitách i při práci 

s pedagogickým týmem zmiňujeme, rozpracováváme, realizujeme i kontrolujeme uplatnění a 

používání naplňování cílů obecných i dlouhodobých. 

Obecné cíle: 

• rozvoj osobnosti člověka, který bude vybaven poznávacími a sociálními způsobilostmi, 

mravními a duchovními hodnotami pro osobní a občanský život, pro výkon povolání 

nebo pracovní činnosti, získávání informací a učení se v průběhu celého života 

• pochopení a uplatňování zásad demokracie a právního státu 

• získání a uplatňování znalostí o životním prostředí a jeho ochraně vycházející ze zásad 

trvale udržitelného rozvoje a o bezpečnosti a ochraně zdraví 



• výchova k profesní orientaci – přispívá k uvědomělé volbě povolání a ke snižování 

problémů při uplatnění na trhu práce. Pochopení vzdělávání a odborné způsobilosti 

napříč Evropou. 

• výchova ke zdravému životnímu stylu – napomáhá k účinnější zdravotní a úrazové 

prevenci a k rozvíjení plnohodnotného života  

• osobnostní a sociální výchova, environmentální výchova, výchova k udržitelnému 

rozvoji, výchova k evropským souvislostem, rovným příležitostem aj.  

 

Dlouhodobé cíle  

• zavádění nových prvků a přitažlivějších forem práce pro starší děti a mládež 

• zkvalitnění a vytváření nových forem pro spontánní činnosti 

• vytváření zázemí pro mezinárodní spolupráci skupin dětí a mládeže, zapojení 

organizace a účastníků do mezinárodních soutěží a projektů 

• prevence negativních jevů, prevence obecně a její uplatňování v SVČ 

• spolupráce na soudržnosti rodiny formou rodinných programů v SVČ, prezentace 

nadaných dětí a mládeže 

• spolupráce a odborná příprava při výběru povolání 

• péče o talentované děti a talentovanou mládež, rozvoj a podpora nadání 

• respektování proměnlivosti dětských zájmů a umožňování účasti na vybraných 

     činnostech i volně příchozích zájemců  

• vytváření týmu pedagogů a odborníků na volný čas, kteří znají různorodé  

     formy práce a na základě svých tvořivých vlastností je nadále rozvíjejí – důl4ežitost   

     bádání a výzkumu od útlého věku 

• vytváření kvalitního centra volného času a společenského dění nejen ve městech, kde 

máme svá pracoviště, ale v rámci regionu 

• vytváření informačního servisu, metodické a vzdělávací činnosti pro ostatní organizace 

zabývající se problematikou volného času  

• zachování výše příspěvků na úhradu nákladů na činnost ze strany účastníků tak,  

     aby účast na zájmovém vzdělávání SVČ nebyla limitována sociálními možnostmi  

• spolupráce s aktéry ve vzdělávání napříč regionem 

• Účast ve vzdělávacích skupinách a platformách, které ustanovuje zřizovatel, kterým je 

Plzeňský kraj, odbor školství, mládeže a sportu 

 

 

 

 

 



Závěrečné shrnutí 

 

• Byli jsme letos velice úspěšní nad rámec loňského roku při práci s nadanými a mimořádně 

nadanými. Práce s nadanými je časově velmi náročná, ale pedagogové se s touto zátěží nad 

rámec pracovních pozic velice kvalitně vypořádali. 

• Stabilizovaly se vztahy na pracovištích. Na jednotlivých pracovištích, je třeba více pracovat 

týmově, nutné vzdělávání např. Konflikt a komunikace, Asertivita, pedagogický profil. Jde 

o to, že se nám vyměnil tým, mnoho lidí odešlo na mateřskou dovolenou nebo úplně. 

• Úzce jsme spolupracovali s řediteli škol a školských zařízení v městských obvodech, kde 

máme svá pracoviště a kde působíme. 

• Došlo k postupnému zlepšování podmínek ve vzdělávání na jednotlivých pracovištích. 

• Daří se opravovat, upravit, rekonstruovat a modernizovat prostory. Nejvíce opravená je 

budova v Pallově ulici, Komenského, Petřínská a Sady Pětatřicátníků. 

• Téměř na všech pracovištích probíhají postupné opravy a údržba, výmalby a nátěry, tento 

stav trvá a je nutná stálá pozornost k zajištění zdravého a čistého prostředí. 

• Modernizujeme pracoviště, nakupujeme moderní nábytek, pomůcky a snažíme se vyhovět 

požadavkům jak pedagogů, tak účastníků zájmového vzdělávání. 

• Obnovujeme a aktualizujeme vnitřní kontrolní systém a s tím spojenou aktualizaci vnitřních 

směrnic, řádů učeben, provozních řádů, organizačního a vnitřního řádu. 

• Dodržujeme vnitřní kontrolní systém BOZP, PO a pravidelně provádíme revize v souladu 

s platnou legislativou v ČR. 

• Zavedli jsme vnitřní oznamovací systém - Whistleblowing 

• Máme zavedena vnitřní pravidla pro dodržování Obecného zařízení o ochraně osobních 

údajů (GDPR) a zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů. 

• V souladu s platnou legislativou jsme zavedli vnitřní oznamovací systém . 

• Dochází k postupné archivaci dokumentace, spolupráce s úředníky ze Státního archivu 

v Plzni a systematické archivaci staré nepotřebné dokumentace. 

• Máme kvalitně zpracovaný marketingový systém – strategii a vize. 

• Aktivně jsme spolupracovali s médii, především s televizí ZAK Plzeň a Českým rozhlasem 

Plzeň, Média Clubem a Rádio housem. Také v rámci spotů s rádii, která nám velice 

pomáhají v reklamně a propagaci naší organizace. 

• Naše rekreační a pobytové aktivity byly velice dobře vnímány účastníky i rodiči, zvýšil se 

zájem i mírně počet zúčastněných. 

• V oblasti organizace předmětových soutěží jsme ve velmi dobrém vztahu se školami v Plzni 

a v Plzni-severu. 

• Budujeme organizaci s dobrou značkou, kvalitním a kvalifikovaným pedagogickým 

týmem, spokojenými partnery, úředníky a hlavně rodiči a účastníky zájmového vzdělávání. 

Tedy dětmi, žáky, studenty a ostatními z řad veřejnosti. 

• Zapojujeme rodiče do systému vzdělávání, informujeme je o průběhu vzdělávání, 

poskytujeme zpětnou vazbu v rámci evaluace a nabízíme jim participaci v programech, 



projektech i v účasti na pravidelných aktivitách. 

• S rodiči pravidelně komunikujeme a zveme je na společná setkání, abychom se s nimi 

podělili o úspěchy jejich dětí a řešili jejich další rozvoj a přípravu v následném období. 

• V rámci inkluze pracujeme jak se skupinou dětí se speciálními vzdělávacími potřebami, tak 

i dětmi nadanými a mimořádně nadanými, ale doplňujeme činnost o asistenty a odborníky, 

které platíme z projektu Šablony OP JAK 02_22_002. 

• Jsme příspěvkovou organizací s možností vícezdrojového mimorozpočtového financování, 

řešíme včas ekonomické potřeby a hospodářský výsledek, aby bylo možné plynule čerpat 

finanční prostředky a pravidelně odměňovat zaměstnance, a to jak ostatní, tak pedagogy. 

• Od roku 2015 jsme se více semkli a začali jsme myslet více na organizaci nežli sami na 

sebe. 

• Někteří z nás se stali dárci krve. 

• Propagací a cílenou reklamou jsme upevnili naši pozici v Plzni a spádových oblastech 

Plzeňského kraje. 

• Jsme podporováni našim zřizovatelem Plzeňským krajem, Městem Plzní, spádovými 

městskými obvody, především Městským obvodem 3. 

• Spolupracujeme s aktéry ve vzdělávání a zapojujeme je do našich projektů jako Partnery. 

 

 

Velice děkuji za významnou spolupráci s námi a velice si vážím každé pomoci, jak 

finanční, tak organizační. 

 

 

Děkuji. 

 

 

 

               Bc. Eva Tischlerová                                       ředitelka SVČ RADOVÁNEK 


